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PRIEGLAUDOS nAISRE SUDEGE 20 ŽMONIŲ
DEAN RUSK PAPASAKOJO SPAUDAI 
APIE NATO KONFERENCIJOS DARBUS

WABH1NGTONAS. — Ketvirtadienį valstybės sekretorius 
Dtė.iusk ir gynybos sekretorius McNamara, grįžę iš Paryžiaus 
Nato Valstybių konferencijos, aplankė prezidentą Johnsoną, kurį 
painformavo apie konferencijos darbus. Vėliau abu sekretoriai 
Baltuose Rūmuose atsakinėjo į laikraštininkų klausimus.

Sekretorius Rusk pareiškė, 
kad konferencija nutarė griebtis 
iniciatyvos kreiptis į Sovietų Są
jungą Vokietijos suvienijimo 
reikalu. Keturių didžiųjų vaka
rų valstybių: Prancūzijos, Ame
rikos, Vak. Vokietijos ir Didi. 
Britanijos užsienio reikalų mi
nisterial kitą mėnesį susitiks 
New Yorke ar Washingtone 
smulkiai aptarti Vokieti j oe su
vienijimo akcijos.

Manoma, kad Vokietijos vy
riausybė, kuri ateinančiais me
tais turi rinkimus, norėtų, kad 
suvienijimo klausimu būtų da
romi žygiai. Iki šiol Sovietų Są
junga nieko nenorėjo girdėti apie 
abiejų Vokietijų sujungimą. Jau 
daug įvairių pasiūlymų sovietai 
atmetė. Erhardo vyriausybė, ta
čiau, spaudžia, kad Vakarų pa
saulio sąjungininkai darytų so
vietams nuolatinį diplomatinį 
spaudimą.

Susitarė dėl taikinių

Iš kitų Nato konferencijoje 
svarstytų klausimų, svarbus yra 
McNamaros susitarimas aw Ptyw* 
cūzijos gynybos Vftth.\pwe 
Messmer bendrtfšvarstyttifr 
derinti abiejų kraštų taikinių 
Sovietų Sąjungoje reikalus. Kaip 
žinoma, daugelis amerikiečių 
atominių raketų yra pastoviai 
nukreiptos į taikinius komunis
tų bloko kraštuose, šiuo metu, 
kada Prancūzija yra tapusi ato
mine galybe ir vis dar planuoja 
daugiau atominių ginklų įsigyti, 
kyla reikalas abiejų kraštų pla
nus derinti. Ateityje aukštų 
prancūzų karininkų delegacija 
atvyks į Pentagoną smulkiai ap
tarti taikinių reikalus.

Tariasi britai su vokiečiais
a

Atominio tarptautinio karo lai
vyno klausimas, kaip žinoma, bu
vo konferencijos atidėtas. Nori
ma apsvarstyti smulkiau britų 
pasiūlytą pląną. Pirmieji pasita
rimai dėl to plano bus tarp Bri
tanijos ir Vokietijos. Tie abu 
kraštai išgrinės abiejų: Ameri
kos ir Britanijos pateiktus pla
nus. Amerika nesispiria nė dėl 
vieno iš tų planų, Atrodo, kad 
jei vokiečiai britų planą priims, 
tai jam nesipriešins nė Amerika. 
Rusk pasakė, kad Amerika mie
lai prisidės prie britų plano, jei 
sąjungininkai jo norės.

McNamara paaiškino spaudos 
s įr apie atomines mi- 
nurodė, kad tarp Jvai-

rių rūšių atominių užtaisų, Ame- 
rfltF bH' Europoje ir specialių 
sprogdinimams tinkamų minų, 
kurios gali būti panaudotos tak
tiniams tikslams —; išsprogdinti 
svarbiems tiltams ar tarpukal
nėse esantiems keliams.

Sekretorius Rusk, baigdamas 
pasikalbėjimą su spauda, pareiš
kė, kad Nato konferencijoje jis 
gavo įspūdi, kad dar niekad va
karų sąjunga nebuvo tokia sau
gi ir tokia stipri kariškai, kaip 
šiandien. Visose (Neto Myeė

1$ VISO PASAULIO
LIMA, Peru. — Prezidentas 

Fernando Belaunde pranešė, kad 
naujoji Peru žemės reforma atei
nančiais metais duos žemės 56,- 
000 darbininkų, ši žemė buvo 
konfiskuota iš dvarų. Jiems vy
riausybė atsilygins išduodama 
valstybės lakštus.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
atstovų rūmai priėmė įstatymą, 
suteikiantį amnestiją visiems, 
kurie nusikalto Alžyro karo me
tu. Tokių, daugiausiai, politinių 
kalinių turima Prancūzijoje apie 
3,000.

MADRIDAS___Ispanų geolo
gai, beieškodami žibalo Saharoje, 
surado didelius išteklius požemi
nio gėlo vandens. Požeminis van
dens ežeras tęsiasi virš 60 mylių 
į Saharos dykumą. Vanduo bu
vo rastas 1,400 pėdų gilumoje, 
šis vanduo gali būti panaudotas 
paversti nederlingą dykumos 
smėlį derlinga žeme.

LONDONAS. — Darbiečių vy
riausybės sveikatos ministeris

i •
Pietiniai vietnamiečiai kareiviai vedasi komunlsty partisans, pagau

ta staiga užpuolus Vietkongo raudony (y gau|y Užvaldyta srltj.

vii. Nors paskutinių dviejų me
tų laikotarpyje įtempimas Ku

rio 1 d. britai nieko nebemokės 
už vaistus gaunamus pagal gy
dytojo receptą. Ministeris pa
žadėjo, kad ateityje vyriausybė 
stengsis panaikinti dalinį užmo
kestį už dirbtinus dantis ir aki
nius. Vaistai buvo nemokami, 
kai 1947 metais buvo vestas so
cialinio draudimo įstatymas. Vė
liau darbiečiai įvedė mažą mo
kestį už vaistus. Buvo mokama 
28 centai už vieną receptą ne
žiūrint vaistų kainos, šis mo
kestis 1951 metais suskaldė dar
biečių vyriausybę. Trys ministe
rial protestuodami pasitraukė iš 
vyriausybės. Jų tarpe buvo ir 
dabartinis premjeras Wilson as. 
Dabar jis užmokestį už vaistus 
visai panąikino.

ROMA. — Italijos žurnalistų 
federacija paskelbė streiką, rei
kalaudami didesnių atlyginimų 
ir geresnių darbo sąlygų.

ROMA. — Italų parlamentas 
vis dar negali susitarti dėl pre
zidento kandidatūros. Nors po 
trijų balsavimų dabar tereikia 
tik paprastos daugumos išrinkti 
naująjį prezidentą, tačiau balsai 
taip pasidalina, kad niekas tos 
daugumos negauna. Kandidatai 
yra du krikščionys demokratai: 
Leone, ir FtfGfani, socialdemo
kratas Saragat ir komunistas 
Terracini.

CHICAGO. — Amerikos imi
gracijos Ir natūralizacijos tar
nybos vedėjas Čikagoje primena, 
kad visi svetimšaliai turi pra
nešti savo adresus ateinanti sau
sio mėnesį jo įstaigai. Tam tiks
lui visose pašto įstaigose bus 
paruoštos kortelės, kurias visi 
Amerikoje gyveną nepiliečiai tu
ri užpildyti iki sausio pabaigos, 
šis potvarkis neliečia užsienio 
diplomatų, kaikurių tarptauti
nių organizacijų atstovų ir laiki
nųjų Žemės ūkto darbininkų.

CAPS KENNEDY. — Sustrei- 
kavę stalių unijos darbininkai 
gali pakenkti erdvės tyrinėjimo

VISUOTINIS ARGENTINOS STREIKAS 
JRONISTAMS NEVISIŠKAI; f A VYKO 

ivo paskutines

_yEUĄųs!.os_2iNios„ GAISRO UGNYJE ŽUVO 24 ASMENYS 
j ♦ Britų vyriausybė pranešė, > 
. kad ji nutarusi sustabdyti {mo
kėjimus JAV ir Kanadai, kol ne-; 
pagerės krašto ekonominiai rei
kalai. Britanija yra skolinga ir 
turėjo įnešti greitu laiku 173 mi
lijonus dolerių.

♦ Maniloj, Filipinuose buvo 
numesta galinga bomha prie ame 
rikiečių vaikų mokyklos. Tuo 
metu mokykloje buvo 750 vaikų. 
Bomba neišsprogo. Nusikaltė
liai pabėgo.

♦ Amerikiečių teisme buvo nu
teisti du šnipai, vienas amerikie
tis inžinierius Butenko ir sovie
tų šoferis Ivanov. Teismas pri
pažino juos abu kaltais slaptų 
strateginės oro komandos ženk
lų perdavimu sovietams. Ame
rikietis gavo 30 metų kalėjimo, 
o rusas — 20 metų.

♦ Kongo premjeras Tshombė 
lankėsi Berlyne, kur apžiūrėjo 
komunistų pastatytą sieną. Iš 
Berlyno jis išskrido į Briuselį. 
Berlyne jį, irgi, pasitiko nedrau
giškos demonstracijos.

♦ Italijoje parlamente vyksta 
jau šeštasis balsavimas dėl pre
zidento. Daugiausiai balsų iki 
šiol gavo Leone su 294 balsais, 
tuo tarpu, išrinkimui yra reika
lingi 482 balsai.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk išvyko į New Yorką, kur 
jis, manoma, vėl susitiks su so
vietų užsienio reikalų ministe- 
riu Gromyko'

• «• • i • ■ «

FOUNTAINTOWN, Indiana. — Staiga atšalęs oras visoje 
i šiaurinėje ir vidurio Amerikoje labai padidino gaisro pakojų. Va- 
| kar Indianoje, Fountaintown užsidegė senelių prieglaudos namai, 
kuriuose nuolat gyveno 34 seneliai. Iš šito skaičiaus tik 14 buvo 
slaugių ir gaisrininkų išgelbėti, o kiti 20 žuvo liepsnose.

dVi dienas apmiręs dėl visuotino streiko, kttrį/jįaskelbė 48-ioms 
valandoms Argentinos darbininkų unijų federa^ja. Streikas bu
vo organizuojamas peronistų. Jo tikslas buvo priversti vyriausybę 
pripažinti peronistų judėjimą ir duoti jam lygių politinių teisių, 
kaip ir kitoms organizacijoms.

Streikui nepavyko krašto gy
venimo visai sustabdyti. Dau
gelyje dirbtuvių streikuojantie
ji sudarė tik dalį darbininkų. Ar
gentinos darbo ministeris Fer
nando Sola pareiškė, kad darbo
vietėse streikuojančių skaičius 
siekė tarp 30 ir 85 procentų visų 
darbininkų. Daugiausiai paliesti 
buvo audinių dirbtuvės, metalo 
fabrikai, mėsos apdirbimo įmo
nės ir chemikalų fabrikai. Visai 
užsidaryti buvo priversti tik pen
ki Buenos Aires fabrikai.

Streikas vyriausybės buvo 
pasitiktas pastiprintomis polici
jos jėgomis. Daugelyje svarbes
nių vietų policija budėjo su pa
ruoštais Šunimis. Pasitaikė ke
liolika padegamų bombų, kurios 
buvo numestos į pastatus ir su
sisiekimo priemones. Daugumas 
Argentinos traukinių ir autobu
sų važinėjo, normaliai. Krautu
vės ir restoranai buvo atidaryti, 
o laikraščiai spausdinami ir par
davinėjami.

Gyventojai nepatenkinti

Užsienio stebėtojai Argenti
noje nurodo, kad streikas ir jau 
kelios savaitės trunką neramu
mai Argentinoje nėra vien Pero
no šalininkų darbas. Peroniz
mas, kaip jis šiuo metu Argen
tinoje pasireiškia, neišnyktų nei 
Peronui mitus. Pastarieji nera
mumai yra daugiau simptomas 
bendro gyventojų Nepasitenkini
mo vaidila, kurią sudaro ka
riuomene Ir vidurinioji klasė. Se
niau, Pistų Amerikos standar
tais, Argentina buvo gan pasitu
rintis kaštas, šiandien gyven
tojam* jau pusibodo ekonominis 
ir politini* krašto nepastovumas. 
Vis krisdama pinigo vertė 
skriauda* maliau atdirbančiu*

ka įvedinėjo naujas reformas ir 
daug valdžiai kainuojančius pa
gerinimus, nežiūrėdamas į tai, 
ar tos reformos kraštui apsimo
kės ar ne.

Stebėtojų galvojimu, Argen
tinos neo-peronizmas nėra pri
sirišimo Peronui pareiškimas, 
bet yra protestas, nepasitenki
nimo pareiškimas dabartinei Ar
gentinos valdžiai. Sakoma, kad 
apie 3 milijonus argentiniečių 
balsuotų už Peroną. Tai butų 
30 r< visų balsuotojų. Argenti
noje 1967 metais įvyksta provin
cijos gubernatorių rinkimai. Ga
limas daiktas, kad juos laimės 
tie nepatenkintieji, kurie šian
dien vadinasi Perono vardu. Dar 
nežinia, kaip tokiu atveju pasi
elgtų daug galinti Argentinos 
kariuomenės vadovybė, šiandien 
yra tik aišku, kad peronizmas 
Argentinoje taip greitai neiš
nyks.

Ar apmokės skolą?
NEW YORKAS. — Jngtinėse 

Tautose kalbama, kad sovietai 
sutiko įmokėti dar nenustatytą 
sumą pinigų į Jungtinių Tautų 
naują gelbėjimo fondą. Toks 
{mokėjimas juos išgelbėtų iš su
sidariusios padėties. Sovietai ga
li prarasti balsavimo teisę, nes 
jie skolingi JT daugiau negu 
dviejų metų įnašus. Įmokėję 
nors nedidelę sumą, jie taptų 
skolingi mažiau negu dviejų me
tų įnašai ir, tokiu atveju, jiems 
pagal JT statutą negalėtų niekas 
atimti balsavimo teisių. Sako
ma, kad sovietai įmokės tarp 10 
ir 15 milijonų dolerių.

Britą parlamento 
ginčai dėl gynybos
LONDONAS. — Britų parla

mentas, po aštrių ginčų patvir
tino vyriausybės atominės gy
nybos planą, pasiūlytą darbiečių 
vyriausybės. Balsuojant už pla
ną pasisakė 311, o prieš jį 291 
parlamento narys.

Opozicinės konservatorių par
tijos kalbėtojai apkaltino vyriau
sybę, kad ši savo atominius gin
klus atiduodanti Nato ir praran
danti savo atominių ginklų ne
priklausomumą nuo kitų. Kiti 
vėl kaltino Wilsoną, kad šis ga
li suskaldyti Nato su savo planu.

Wilsonas atsakydamas karštai 
paklausė opozicijos: “ar jūs no
rite vieni stoti į karą prieš So
vietų Sąjungą? Ar jūs paspaus- 
tumėte tą mygtuką, kurio pasė
koje kare būtų išnaikinta visa 
britų salų gyvybė? Jei jūs ne
turite atsakymų į tuos klausi
mus, tai jūs visai nesuprantate 
apie ką eina kalba”.

Wilsonas nurodė, kad tokio 
daikto, kaip nepriklausoma bri
tų atominė jėga visai nėra. Bri
tų atominiai' ginklai nėra jau 
tokie galingi. Bombonešiai, ku
rie galėtų nunešti atomines bom
bas į Rusiją yra seni. Amerikie
čiai tokius pavartotų tik tada, 
kai jų raketos jau būtų atliku- 
sios savo darbą. Statomi britų 
povandeniniai laivai turi rake
tas, kurių atominių užtaisų ne
galima išbandyti po draudimo 
sutarties pasirašymo. Visos rei
kiamos dalys ir žaliava atomi
niams užtaisams gaminti gauna
mi iš Amerikos. Susižinojimo

Ugnis prasidėjo pirmame 
aukšte, skalbinių spintoje. Iš 
čia ji persimetė j prieangį ir apė
mė laiptus. Antrame aukšte 
miegojusieji prieglaudos įna
miai visi sudegė. Ihneglauda bu
vo prižiūrima trijų asmenų, vie
no vyro ir dviejų pagyvenusių 
slaugių. Viena iš jų suspėjo iš
gelbėti keturis senelius, kurie 
buvo pirmame aukšte. Ji dar no
rėjo bėgti į degantį namą, bet 
gaisrininkai jau jos nebeleido. 
Iki šiol pavyko rasti 14 sudegu
sių kūnų, kiti šeši buvo užversti 
degančio stogo ir lubų.

tiesinimo darbai buvo suvėlin
ti, nes trūko vandens. Gaisrinin
kai turėjo važiuoti vandens į 
upelį, kuris teka pusės mylios at
stume. Reikėjo pramušti Bran
dywine upelio ledą, kad pasiekti 
vandenį. Gaisrininkai suvažia
vo iš visos apylinkės. Nors toje 
vietoje gaisrininkų pastatas bu
vo vos 200 metrų nuo prieglau
dos, tačiau didelis šaltis trukdė 
gesinimo darbus. Prieglaudos 
pastatas jau buvo 60 metų senu
mo. Daugelis išgelbėtų iš ug
nies senelių buvo smarkiai apde
gę ir buvo visi nuvežti į ligoni
nę. /

Kita- gaisro nelaimė įvyko Du 
Page apskrityje, čia užsidegė 
vieno aukšto barakas, kuriame 
gyveno šeši ligoninėje dirbą dar
bininkai. Barakas buvo Wind
field miestelyje, netoli Wheaton. 
Tik dviems darbininkams pavy
ko išsigelbėti. Vienas iš jų smar
kiai apdegė. Tačiau keturi žu
vo gaisro ugnyje. Atvykę gais
rininkai rado jų kūnus sudegu
sius barako griuvėsiuose

Ben Gurion pralošėįrengimai tuose laivuose yra to- tJUliVll piuivov
kie. kad juos galima būtų panau-' T _—
doti vien tik Europos vandenyse, j LtLVOIlO !)} IOS glFlCO.
Tokia tai esanti nepriklausoma į 
jėga.

Visi devyni liberalų partijos; 
atstovai balsavo už vyriausjbę. i

dažnais atvejate, jis lengva ran-

New York Times rašo
•4

apie Steponą Kairį
Garsus amerikiečių laikraštis 

“The New York Times” ketvir
tadienį įsidėjo 88 eilučių straips
nį apie prof. Stepono Kairio mir
ti. Straipsnyje duodama tiksli 
velionies biografija* paliečianti 
jo veiklą caro laikų Rusijoje, Ne
priklausomoje Lietuvoje ir emi
gracijoje. Pažymėtina, kad jis 
kiro pabaigoje buvo kalinamas 
nacių koncentracijos stovykloje, 
nurodytas jo Amerikoje parašy
tos knygos ir duodamo* žinios 
apie jo laidotuves.

Kanada patvirtino 
savo naują vėliavą
OTTAWA, Ont. — Kanados 

senatas patvirtino naujosios vė
liavos' projektą; Tuo būdu ilgus 
mėnesius trukę ginčai pasibai
gė liberalų partijos vado, dabar
tinio ministerio pirmininko Pear
son pergale. Naujoji Kanados 

i valstybinė vėliava bus trys ver
tikalinės juostos: raudona-balta- 
raudona. Viduryje baltosios 
juostos bus vienas raudonas kle- dar tebeeina ginčai ar i 
vo lapas. Šią vėliavą savo at- pareigų devynis aukštus karinin- i 
skiru atsišaukimu dar turi pa- kus — budistus. Turimomis ži- i 
skelbti karalienė Elzbieta, britų niomis kariuomąpės vadas gene- Į 
bendruomenės galva. Kartu su rolas Khanh nenori Imtis tokio i 
naująja vėliava bus galima nau
doti ir senąją* iš anglų paveldė
tą. Pasibaigus balsavimui dėl 
vėliavos visi 
džiaugėsi atsi! 
blemos.

mento narini 
! keblios pro-

| TEL AVIVAS. — Izraelio so- 
i cialdemokratų (Mapai) partijos 
centrinis komitetas vienbalsiai 
oaskyrė Levi Eshkol partijos 
kandidatu į ministerius pirmi
ninkus. Prieš tris dienas jis at
sistatydino dėl Ben Gurion rei
kalavimo atnaii’inti senos bylos 

! tyrinėjimus. Eshkol dabar tu- 
i rėš sudaryti naują kabinetą.

Pralrimėjęs Hen Gurion pa- 
-eiškė savo laiške komitetui, kad 
jis ir toliau ieškos teisybė- l.a- 
von l»vloję. Partijos komitetas 
121 balsais prieš 61 nutarė tos 

ftr bylos neatgaivinti.

Saigono budistai | 
ruošiasi degintis

SAIGON AS, P. iVenamas. — 
Budistai pranešė, kad įau daug 
turį savanorių, kurie norėtų sa
ve susideginti protestuodami ; 
prieš vyriausybę. Galimas daik- • 
tas, kad susideginimas įvyks 1 
prieš vvriausybės rūmus, r~ 
prieš JAV ambasados pastatą.

Karinėje Saigono valdžioje! WT . ..
atleisti iš Norvegų kapitonas

MASKVA— Pranešama, kad ti paleidimo įsakymą devyniems 
netrukus bus i&leistos visos ru- karininkams. Gandai iš Saigono 
sų rašytojo Boris Pasternako 
poemos. Jo raitai Chruščiovo 
laikais buvo neleidžiami dėl jo 
knygos “Daktaras Živago" išlei- i — šio šeštadienio Naujienos 
dimo vakarų kraštuose, kur ji tu- Į neturi įprasto priedo. Ruošiame 
rėjo didelį pasisekimą. Jam ne- didesnį kalėdinį mMMF&'tMM ne*

šnipinėjo rusams
OS1O. Norvegijos aviacijos 

žygio, motyvuodamas, kad taij vadovybė pranešė, kad vienas 
gali dar daugiau supykinti budis- j aviacijos kapitonas gruodžio 2 d. 
tus ir pastūmėti juos) naujas de-1 buvo suimtas įtariant jį šnipi- 
monstracijas.

Garsus aviacijos vadas gene
rolas K y pats kreipėsi'| vaisty
tas galvą, prašydamas pasirašy
ti paleidimo įsakymą devyniems

kalba, kad valstybės galva Su u 
tokį įsakymą jau pasirašęs.

fRAGA. Čekoslovakijos 
komunistai prtdšjo panaikinti 
nereikalingus valdininku* irki- 
ttxs biurokratus. Iki šiol jau 27^[buvo leista atsiimti Nobelio pre- galėjome pamokti šeštadienio 
000 veikėjų neteko darbo. mijos. priedo.

nėjimu svetimam kraštui.
Norvegų laikraščiai praneša, 

kad karininkas buvo suimtas tuo 
pačiu metu, kai skubiai išvyko 
iš Norvegijos sovietų karinis 
atašė. Karininko, kurio veiklą 
dabar tyrinėja norvegų policija, 
pavardė neskelbiama. Galvoja
ma, kad jis pardavinėjo karines 
paslaptis sovietų diplomatams 
Norvegijoje. Bijomasi, kad pa
slapčių tarpe nebųtų įvelta ir 
Nato karinės paslaptys. Norvegi

ja yra Nato narys.



BALFO RINKLIAVOS ŽINIOS
DE7TROIT. Mlch. — BalTo lt 

sk. 1964 m. rinkliavos metu su
rinkta 8,245.57 dol. iš 599 auko
tojų. Talkininkavo 58 rinkėjai.

Skyriaus valdyba reiškia nuo
širdžią padėkų rinkliavos vado
vei E. Paurazienei, rinkliavą pro-' 
pakavusiems liet, parapijų kle
bonams ir kitiems

Majauskui, inž. C. Staniultel,

lediji} radijo valandėlių vado* 
vybėms ir spaudos bendradar
biams bei visiems aukotojams ir 
aukų rinkėjams.

Aukas rinko: A Andriušaitis, 
B. Astašaitienė, J. Bagužis, St. 
Bankauakienė, F. Blauzdys, A. 
BĮ i ūdžius, F. Būni kis, B. Burba, 
P. B. čečkai, T. V. čiunkai, V. 
Pliauskas, A. Dainuo, P. Dali
nis, Dariaus-Girėno Klubas, K. 
Daugvydienė, J. Dunčia, H. Dū
da, St. Garliauskas, A. Grigai
tis, P. Jarackas, K. Jurgutis, V. 
Kankalis, St. Kaunelienė, O. Kra- 
tavičlenė, V. Kundrotienė, A. 
Kvedaras, I. Laurinavičienė, V. 
Laurus, V. Lelis, St. Malinaus
kas, J. Maršalkovičius, J. Mikai
la, E. Musteikienė, A. Nemania, 
P. Pagojus, E. Paurazienė, V. 
Pauža (“Neringa”), Alg, Pesyą,
J. Pečiūrienė, P. Petravičius, J. 
Petrulionis (“Gaiva”), A, Ple
pys, E. Rėklys, P. J. Rūgšteliai,
K. Sragauskas, V. Stankus, C. 
Sadeika, E. šatraitienė, J. šepe
tys, O. Šostakienė, A. Šurkus, D. 
Vetevičienė, V. K. Viskantai, V. 
žebertavičius.

Balto 7# sk. valdyba

AUKOS BALFUI
Balto 76-te sk. 19«4 m. 

rinkliavos aukotoju sąrašai

Aukojo 100 dol. — V. ir B. 
Seleniai.

Po 50 dol. — E. ir D. Jankai.
Po 25 doL — ALRK Moterų 

S-gos 72 sk-, J. ir R. Augustai- 
čiai, Dariąus ir Girėno Klubas, 
A. ir O. Kratąvičiai, dr. V. Ma
jauskas, dr. V. ir M. Alileriai.

Po 21 dol. — J. Šnipais. (
Po 20 dol. — Ateitininkų Sen

draugių Detroitosk., P.
lynai, P. Bertašius, J. Briedis,

dr. B. Burgees, P. ir B. čečkai, 
B. ir B. Girniukaičiai. P. Jarac
kas, O. Kratavičiūtė, L ir J. Pe- 
čjūrai, dr. P. ir V. šepečiai, dr. 
O. ir V. Vaitai.

Po 15 dd___ L. ir M. Bajorū
nai, J. Homchfs, dr. J. šidagis, V.
S taškus.

ifi dol. — V. Statoya.
Fo 11 dol. —r A, Ir T. Merke- 

▼Mkii, V. žebertavlčiuB.

Po 10 dol. — P. AlešMis, P. 
Antanaitis, S. Aukštikalnis, SL 
ir A. Bačkaičiai, V. ir V. Baraus
kai, J. Bagužis, M. ir E. Baukiai, •

V. Bitinas, AJb. BHMfem, K. 
černis, P. Dalinis, dr. Ą. ir J. 
Damušiai, K, ir K Daugvydto, 
S. ir S. Dryžai, D. ir A. DuIftiČiai, 
J. ir P. Gaižučiai, S. ir E. Gw- 
iiauskai, Alg. Gflyydis, Globe 
Parcel Service, K. ir E. Goge
liai, E. Jttrgutienė, A. Jodimkas,

vičfai, C. Kaukaris, V. fe K. Rar- 
tanai, A. ir M- Končiai, V. Kriš- 
čiunevidai, J. ir J. Kučinskai, 
kun. M. Kundrotas, K. fe V. Kun
drotai, E- fe E. Kutkai, dr. B. 
ir A. Kviečiai, J. ir A, Leščins
kai, Lietuvos Vyčių 79 kp., A. ir 
I. Lukai, V. Malinauskas, J. ir M. 
Mikailai, L. Mikalonis, A. MikaJ- 
kėnas, V. ir J. Mitkai, A. ir E, 
Musteikiai, A. ir G. Norai, P. Pa
gojus, 2- Pajaujis, V. Pauža, dr. 
G. ir L Petersonai, A ir A. Pe
trauskai, J. ir V. Pleskai, dr. S. 
Pragulba, P. ir A. Prask, L Pus- 
kepalaitienė, J. ir E. Radai, K 
ir R. Radauskai, J. ir O. Reka
šiai, J. ir O. Ribinskai, O. Rum- 
šaitė, A. ir N. Sadauskai, S. Si
mas, J. ir A Stanevičiai, kun. 
V. Stanevičius, P. Stonionis^č. 
ir A. Stanialtai, B. ir S. Stoniš
kiai, O. Stankutė, K. ir A Sta
šaičiai, R. Steponavičienė, Susiv. 
Liet Amer. 352 kp., B. Svitas, J. 
šepetys, K. šeputo, K. fe E. Škė
mai, V. šilkas, T. ir V. Udrito, 
V. ir 8. Ufbonah A. to J. Vartė;- 
nai, J. ir M. Vaitkūnai, F. Varis, 
Av Vasiliauskienė, A. ir Z. Va- 
ątpHaii P; Vedeika, G. Viskan
tienė, V. ir K. Viskantai, V. fe

Karveliai.

UNion 6-9208

currant dividend on Investment bonus
<V»% DIVIDf NDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMQ SĄSKAITAS

7643 HAlOlNG, AVf NUt

MIAMI BgĄCH 41, FLORIDA 
BLOKĄ? BŲO PAJŪRIO 

Sophia ir Barnlca Wallcka

Ir Ch, Ruseekal, A Rugys, J. 
Sadaaakas, M, Sa jonu, E. Sajie
nė, K. Sanvaitja, J. Shires, kun. 
K. Simaitis, I. ir E. Sinkai, A. 
ir A- Skarutiai, I. ir J. Skirgau- 
<Wt St. ir St Smalinskai, M. 
Stankienė, J. Staugaa, Ch. Step, 
E. Sventiekaa, F. Svitas, ft tr 0. 
tadeikai, V. šarka, A. gatraitis, 
>. ir te šeputai, J. šidagis, A. 
ir Ą. SilcdUi. St* k St. šįmoliū-

UrHafcte, VL te Z< VMMWičiai,

nas, R ir A, TUmnlioniai, B. ir
S. Tatarūnai, M. ir V. Tylai, K.

Ui viens anwrikoniik* dolerį galima nu| 
džiuginti naturting* »aim<. Pavaihsla m 
Sralh^ Ir Unitams !• »<h»V. Care priima

Valavičiai, K fe K Vil-
Dferoito

Po 7 dol, _ A. ir S. Bliūdžiai, 
dr. V. Bubjys, K. Sragauskas.

Po 6 dol___P. Bronskis, M. ir
A. KHmkaičiai, A. Osteika.

Po 5 dol.—J. Acus, W. Adams, 
V. ir I. Alantai, A. Ambrazevi
čius, AL Inž. ir Arch. S-gos De
troito sk., ALRK Moterą S-gos 
54 kp., V. Ankus, C. ir E. Anu- 
žiai, J. ir G. Asmmai, A. ir D. 
Arlauskai, A. ir B. AstašaiČiai, 
A. ir A. Atkoč&ičiai, J. Atkočai- 
tis, J. Augiitis, K. Bagdonas, V. 
ir A. Bajaliai, A. ir M. Bajerčiai, 
K. Balys, A. Balnius, Jį;fe C. Bar

Sfw, P. Batoon Jr#, it St. Ban- 
kauskai, J. Bartkos, St. Bartkus, 
6t. Barvydas, J. to £. Bapbhaii 
J; ir. S. Batfeki, F/ in M. Baiziliaue- 
kto, J. Begansiiy, B.’Beržanskis, 
J. ir J; Beliekai, V. Biliūnas, J. 
Bytautienė, & Bli 
Blauzdys, S. Bos^ 
kas, V. ir O. Braž 
W'TTmVi

P.
Ufr- 

įai, J. Brazi ū- 
į Bugenis, J. 

Buithas, L. ir SL Bulgariai, E.
Bulotienė, F. ir A. Bunikiai, B. 
Burba, J. Černiauskas, S. ir V. 
Černiauskai, T. ir B. Čiupkai, V. 
ir E. čižauskai, A. Dagilis, kun. 
B. Dagilis, A Dainuę, S. Dam
brauskienė J. ir M. Ditkai, J. ir 
B. Dambravai, J. Doveinis, J.

M. Sims, O Sirgėdienė, A. Ir E. 
Smagrauskaj, L. Smilgys, J. Sti- 
mac, A. Strazdas, J. ir M. Slin
kai, J. ir M. Sirvydai, A. ir A. 
Šukiai, J. Šutas, Tamašauskai, 
P. Tumas, J. ir A. UtaiČiai, V. 
Urbanavičius, J. Urbonas, A. ir 
R. Vaitiekaičtal, A. Vaitiekus, J. 
V ai t kūnas, J. Valatka, G. Vin
gelis, Wllcheeky, F. Zager, A. 
Zove, žilinkkąg, B, ir St. Žiūkai, 
V. ir E. Zubrickai.

Pe 1 dol. —. M. Aleksynas, B. 
AlkevMus, A Andriulionis, V. 
Augustinaitis, J. Sajauskas, S. 
Balakeris, P. Bandzienė, A. Ba- 
rakauskas, O. Barštienė, Bartiu- 
kai, J. ir P. Belieka!, J. ir A. 
Biliūnai, J. B ir on as, R. Boris, 
A. Brazaitienė, B. Romant, M. 
Bukauskienė, J. čfbirka, J. Dai- 
lyda, T. Deveikis, H. ir A. Dūdai, 
M. Galgaudienė, J. Galenas, A. 
Gesius, Al Bakienė, Ch. ir A. 
Jakavičiai, A. ir Z. Junuiiai, O. 
Josiukienė, M. Juodaiukynaą, J. 
Juškevičienė, SL Karalienė, E. 
Karpauskienė, V. Kavaliūnas, P. 
Kazlauskas, A. Kernaza, J. Kin- 
čius, S. Kiškis, R. Kriaučiūnas, 
A. Kupčinskas, A. Lekutienė, J.

Medtmtai, A. Makauskas, J. MBe- 
key, J. ir T. Mitkai, V. Morkūną*, 
J. Nakienė, M, Narbutas, F. Mar
mant, M; Nevarouck, J. Noriem, 
S. Paukštis, K. Petrukas, J. ir 
V. Petruiionlai, M. PIlenaRls, 
V. Pocaitis, V. Poeius, J. if Oi 
Pusdešrtai, A. Putna, O Ramo

teitai, P. RAUtafe, J. Saplp* Fa 
ir O. Savickai, V. Shermaw Al 
StaukM, R- Stoteky, M. šin»» 
nis, M, šnapštya, St. ir NT. Sližiai, 
J. Švoba, Trimierka, A. Vaino
tos, J. Vaitkflntenė, St Vazge- 
levičius, St Vilkas, O. Urbonie
nė.

50 eL --- R, Milašius.
Po 25 et. — B. Norkūnas, T.

Rutkelis.
Dėl pastebėtų šiame sąraše ną-< 

tikslumų prašome kreiptis j-pi.
E. Paurazienę, 17403 Quincx.___
Ave., Detroit, Mielu 48221, tek 
UN 2-3298.

NAUJIKUOS! GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IF /TIE VISKjR,žiedai, K. Žutautas-

4.57 dot — Dariaus fe Girėno 
Klubo lankytojai.

Po 4 dol. — J. fe fik Mpmavi- 
ir G, Vilkai.

Pe S <feL M, Abarius, V.
P. Bedur, J. Bur- 

RtoBĄs, F* Puikus M. GSndvi-

Okaa* K. ir G. Petrauskai, J. Pet- 
WMliJiRt F. ir M. Peėndloniai, 
P. ir O, Plienaičiai, O. Plepienė, 
P. ir J. iPutriai, V. ir E. Raste
nis J, RąulieluMh J. Rimkūnas,

Krakaštfs, J. KratavičiM, V, 
K r iaučiūnienė, V, ir V. Kriauči fi
nai, J. Kriščiūnas^ kun. Vi KriŠ- 
čiunevjčfas, P. fe M, Kučinskai,

Kalvėaaa, V. 
liūs, St, 
Kasputis,

Kuras, V, fe Ev 
zaU Ak. fe E.

Lekniąi, V. irLėliai, SU Leo-

nauskaSrR, 
kevfeiiM, J| 
MatekūnąSj., Ą. 
tulisį L» ir; St., 
Memėnai, y.
kev^Čius, J. ir š

itU, Z- Wr- 
ovi&mė,

Anas, 
^darinis.

Po Ž dol. — Wm. Akelis, J. 
AndreGfinas, A. Andri&Šartis, V. 
AlkbVičIus, A. Armalis, A. Bą: 
niobis, A. Banys, O. Balzerytė, 

ITO J- ir (h BeržansMai, A. 
•| Bftttour, F. Bitlieris, J. Miftdžhis, 

Mi Bratts, Ji fe F. Brandas, J.

"> Myktoat 
čiai. Ji ir Ji MifeuttMM «t. MK 
liefius, E. V.
kintas, K. MiltoM3, A. ir E. Mi
siūnai, Ji Mi Skinte; Ei MottenA

B.
B.

akai, K. ir (X Navaičiai, 
aviekaa, B. i# Vt Neveraas-

tekią,-K, Beveikia,

Ąr G WBforya, W- fe £U Hoteą,- J>

Duoba, L. ir R. Duobai X--kai, F. Olšauskaitė, J. ir R. ©Ttf»-
Dunčiai, P. ir M. Dzakonakai, J, 
Eizonas, St. ir M. Erlingiai, V. 
ir B. Gaiveliai, St. Geldauskas, 
E. Gerulaitienė, Alp. Gilvydis, 
P. ir G. Gobiai, V. Gražulis, K. 
Grisius, A. ir S. Grigaičiai, V. ir 
P. Griniui, L. Grunovaa, J. ir dr. 
B. Grūzdai, A. Gubilas, L. ir P. 
Heiningai, A. Hofmanas, A. ir 
T. Ivanauskai, G. Ivanauskienė,
J. ir U. Jakunskai, J. Janeckaa,
K. ir M, Jbnkatnkai, M. ir V. J»- 
nukaičiai, J. Jarulaitis, A. JaŠku- 
lis, K, ir Ik Jokiai, M. ir K Jokū
baičiai, J. Jonynas, P. Juknys, J. 
ir p, Jurgučiai, K, Jurgutis, St. 
Juzėnus, Kacin (Eaton pharm.h

tau A Osteika, A,, ir A, Raškai, 
J. iPhškuS, A. Pašukoms, A. ir 
V. Pataląugkai, E. Paurazienė 
SL Pažėra, A. Peąys, A. ir V. 
Pesiai, P. Petrauskas, St. Pet
rauskas, A. Petrulis, A. ir G. Pe
truliai, V. ir M. Petruliai, dr. J. 
Piktinas, A. ir R, Plepiai, V. Pliū- 
ra, P. Podolskis, P. ir M. Pol- 
teraičiai, J. Preibys, A. Raskaus- 
kas, J. ir St. Ratnikai, E. ir E. 
Rėkliai, A. Rimkus, V. Rinka- 
vištos, A. Rock, P<’Rošmektonė, 
A RudŽiknas,*A Rugienius, Ji 
ir A. Rugieniai, P, Ruplėnas, V.

kus, J. Janšauskienė, J. Janule- 
vfšfas, T. Juoeyn, P. Juška, F. ir 
Ji Kanapfenai, A. Karpmskas, O. 
Kašehenė, A. KavaHenė, E. Kk 
Ifteviėienė, R Kihnantas, P. Kir- 
ktys, lt Bh KoNkanskai, V; Kul- 
v*K», 0. Kundratienė, R. Kur- 
manekrenė', A. Leipus, P. ir U. 
Leteikai, O. ir M. Mansch, A. 
Marčinkaitia, A. Marknzytė; A. 
MartyMua, P. Mstažtnskas, A. 
Mateika, L. Meihis, P. Melnikas, 
Ę: Mfliaraskas, dr. V. Mteinlis, J. 
ir ft Naamavičiai, P. ir P. Pa
jaujai, E. Pasakei, P. ir L. Pet
ravičiai, U ir D. Petroniai, F. 
Potroški, St. ir B- 2ikūm», & 
Pekkaltianė* £> Pmnėnienė, E. 
Įr..Z. Skiečiai, A Pusdešria, A 
RaoevičiiM, A. Rašytinis, S. ir

mwo/ i

MWWfer?

Daugtau kofp 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

W«kM<n»

Su ■ 
jiotooe

Pad* rali* 
ivtMttop 
agentnroįą

«■

MBS MOKAUS

4'/2
MCT VISU
sąnmtu

August Saldokas 

Praaideatasr

4UW Archer Av* Chicago l|»U<kM32 
Tefet. CU 4-4470

trow*
IR SUAWUSiW'-K -MAŽUS

V'i

u

B

žymiai didesnis, AiK tarėsi-
kepyklos gamfąių. čte į. pa-

Adite ateina BAKERY ,s*< Mtew
I- ttertuwWtoa kurie jrė ufeitsraamge visų pasitikį

hwiopM lis taikią 
, svarbiausiai tąi

progą,

R. Mscksvliiua savo gaminiais pasižymėjo Kau
ne, Nepriklausomoje Lietuvoje, o dabar jau yra 
visą lietuvią ir kitataučiu mėgiama* Čikagoje.

Artėjančioms Kalėdą šventėms pasiruošė gerai, bet prašo ir Sei
mininkių bendradarbiavimo, kad užsakymus duotų kaip galima anks
čiau, kad galėtų visokiais gaminiais aprūpinti laiku ir visus.

Be visiems, jau gerai žiaomų savo puikių skaniu tortų, medaunin- / 
kų, marcipanų, lietuvišką baravykų, šližikų ir kitokių gaminių, dabar 
kepa ir pagarsėjusį puikiu skpniu RAGUOLĮ (Baumkuchena): Vist 
gaminiai bus pritaikinti KALKDŲ BVENTSMS ne Ūk skoniu, bet fe

Savo užsakymus perduokite telefonu

Virginia 7-T25G
TVOJAU PAT ir galėsite remtai laukti-Šv. Kalėdų k Naujųjų Metų.

BRIGHTON BAKEEV
24i7 West 46tJh Place, Cbwaso, Ut 60632

I

Molu i-n»

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ĄRCHBR AVINUI — CHICAGO U UklNQIi 
V a lan do>; Ptrmad., antrad., penktad. ir Mtad. 9:00 f. fcM 
po pietų; irečiaaieoku uždaryta; ketvirtad. 9:00 r, — 8:00 vai. vak

> te

NAUJUMO*, CHICAGO K •*-*-

BUICKAS —LIETUVIŠKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai Įrengtą keturių durų Sedaną, turintĮ automatą, radiją, Šildytuvą, 
pp^er steering, 5 baltų sienų padangas ir melsvus priešakio stiklus. Viskas tik $2,475.00, 

pridėjus pardayijno mokesčius.
4^

FftCPOMACI

CHAJtLIS KANfi

TONGAS tt

SAi®JS MBAS

CVRKI>t

iMOtoAN associanmM *
F i-

4fv MUm JU* L.

MILDA BUICK, INC
9OTWsst35St LA 3-2822

Investment
Share Account



VL. BAKCNAS

Lietuvos vokiečiai dainuoja rusiškai 
net atsidūrę laisvėje

Amerikietis teologas ir žur
nalistas Tryon Edwards yra pa
sakęs, kad “...anekdotai yra ge
riausias tiesos ratas, ir jei ati
tinkamai ir vietoje panaudoja
mi, tai kur kas galingesni ir įspū
dingesni, negu bet kokie argu
mentai”... šiuo atveju nei lai
kas ar vieta neturi ypatingos 
reikšmės mano žemiau paduotam 
anekdotui. Jį čia prisimenu ry
šium su gyvenimo tikrove, kai 
neaiškios kilmės nepriklausomos 
Lietuvos aukšti pareigūnai, savo 
nelietuviškų kilmę dengdami val
dančios partijos nario liudijimu, 
nesugebėdavo paslėpti savo vi
sai nelietuviškų polėkių.

1-aimė — tokių “patriotų” bu
vo vos keli, gal keliolika... Bet—

jų užteko, kad visuomenėje, net 
pačių tautininkų sluoksniuose., 
buvo priimtas “tikru” — kas su
prato gerą humorų — anekdo
tas apie “tautinę dainelę”, ku
rią, sakoma, tada užtraukę tie 
aukšti pareigūnai ir pagarbūs 
partijos nariai Klaipėdoje.

Buvę, sakoma, taip. Vienos 
pagrindinių Klaipėdos krašte 
valdinių institucijų patys vy
riausieji pareigūnai buvę visai 
nelietuviškos kilmės, kurių pavar 
dės baigėsi galūnėmis "...sky”, 
“...kov”, “...kscha”. Bet jie, sa
koma, buvę labai pareigingi tau
tininkų partijos nariai. Savo šei
mose arba ir savo tarpe kalbėję 
rusiškai ar lenkiškai. Ir... be
eidami Simano Dacho gatve (ties

T*l»vizl|o* »p«ciall»tas Paryžiui* dvtan rankom valdo fct* aparata, 
o troila ranka turi nuatatlnitl tolovlxijoa aparatą. Anksčiau tolovi-
sijai pavaiktlut imdavo bant trys vyrai, o dabar tų darbų atlieka 

vienas.

dien gyventi... Vadinasi, ne ru
sai visa blogybė, bet lietuviai, 
kurie, pagal kitų vokiečių iš Lie
tuvos pasakojimta, daugelį jų 
tuoj po karo išgelbėjo nuo bado 
mirties... dalindamiesi paskuti-

• Kaikada naudinga federa
linės valdžios intervencija, sako 
Woody Allen. Jis su savo žmo
na sykj tiek susipešė, kad jie- 
dum numalšinti vyriausybė tu
rėjo atsiųsti kariuomenę.

gui, kurs visko turi'' 'lai \ia 
klausimas, kurs daugeliui šjorm - 
dienomis suka galvų. Patari mu
iluoti niekų, bet gražiai jpakuo-

Periasi išvada, kad vokiečių 
pabėgėlių tarpan okupantas su
geba “Įsprausti’' vienų kitų savo 
agentų, kurio užduotis — kom
promituoti gerų lietuvių vardų 
Vakarų Vokietijoje.

A A
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Stoties gatvės kampu) susitikę į vokiečių, vos prieš kelis mėne- 
vienas kitų (rusiškai) klausę: 
kur beeiname. Paaiškėję, kad vi
si trys vyksta partijos susirin
kimam “Viktorijos” viešbutyje. 
Taip, “gimtąja” kalba bešneku
čiuodami ir nuvykę. Po susirin
kimo, kaip buvo įprasta, sekė 
biliardo ar proferanso “valan
dėlė”, paskui vakarienė, iki kol 
nuotaikos pasiekė lygio, kad už
ėjo noras ir padainuoti... Tada 
vienas iš tų “tauriųjų” tautinin
kų paklausęs: “...na, tai ką už
dainuosime?” Kitas, iš tos tre
jukės, atšovęs: “...koks čia klau
simas, užtraukim kokią tautišką 
dainelę...” — ir pradėjęs rusiš
kai tikrai “tautišką” (pagal jo 
kraują) dainų “Ej, uchniem” — 
rusų burliokų “himnų”. Sudai
navę kelis posmus niekieno ne
trukdomi...

Tai anekdotas, gaila, surištas 
su valdžiusia partija, kuris sa
vo kilmėje dabar “atgimė” Va
karų Vokietijoje, kai kiti, šį kar
tą net “spalvingesni patriotai” 
— “Ej, uchniem” pasisavino sa
vo “tautiška” daina, šį kartą bu
vę šitaip.

Vienas Amerikos lietuvis, pra
ėjusią vasarų lankėsi Vakarų Vo
kietijoje, kur, kaip klaipėdiškis, 
domėjosi ne tik vien lietuviškos 
bendruomenės aplinka, bet pa
sisukinėjo ir vokiškuose rateliuo
se. Ypačiai, kai ten vis ir vėl pa
sirodo tai vienas, tai kitas “ger
manas” iš okupuotosios Lietu
vos, ištrūkęs laisvėn pretenzijų 
į vokiečių tautybę ar pilietybę 
dėka... Patekęs į tokį “vokišką 
ratelį” mūsų losangelietis buvo 
nustebintas tų “grynakraujų”

sius atvykusių iš okupuotosios 
Lietuvos, nuotaikomis, kurios 
galima labai artimai rišti su 
anuo, mano aukščiau minėtu, 
anekdotu apie tris “taurius tau
tininkų partijos narius”...

Vokiečių pabėgėlių (iš už ge
ležinės uždangos) susirinkime 
— pobūvyje buvę ne tik kalba
ma, bet ir dainuojama rusiškai 
ir... vokiečių pabėgėlių jaunimo 
mėgiama daina kaip tik buvusi 
ta pati “Ej, uchniem”... Vokiš
kasis jaunimas iš Lietuvos (oku
puotosios) visai nesivaržė savo 
tarpe kalbėtis rusiškai, net dar 
labiau... dainuoti rusiškas dai
nas.

Vadinasi, ne tik istorija, bet 
ir anekdotai... pasikartojo...

Šiaip — pagal tų rusiškai dai
nuojančių vokiečių pasakojimus 
— Klaipėda esanti atstatyta. 
Naujais pastatais bei stiliumi 
kai kuriose dalyse nieku nepana
ši į buvusių. Esanti tiesa, kad 
rusai yra įdėję daug pastangų ir 
kapitalo Klaipėdos miesto ir uos
to atstatymui. Bet... toli gražu 
ne dėlto, kad jie būtų susirūpi
nę krašto gyventojų gerbūviu. 
Visa, kų rusai yra padarę Klai
pėdoje — pirmoje eilėje skirta 
jų pačių kolonizacijos ir rusini
mo tikslams. Niekur visoje Lie
tuvoj nesą tiek daug rusų, kiek 
jų yra Klaipėdoje. Uostas turįs 
ne tiek ekonominės, kiek karinės 
reikšmės, — yra priglaudęs ne 
tik dalį okupanto Baltijos jūros 
laivyno, bet ir gausias jo gulų 
šeimas, kurios užima geriausius 
namus ir butus, kiek jų lieka 
nuo enkavedistų ir kitų okupan
to “specialistų”.

Klaipėdoje padėtis dabar esan
ti tokia, kad vyraujanti kalba 
yra rusų, paskui lietuvių ir... 
vokiečių kalbos gali išgirsti tik 
vienur kitur, daugiausia priva
čiuose rateliuose...

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HOURS
A WEEK

NAUJI 
KORINIAI 
LANGELIAI
Dabar DISTRICT SAVINGS turi 
du nauju? išorinius langelius, 
prie kurių iš gatvės galite at
likti piniginei operacijas. Šie 
langeliai yra pietinėje įstaigos 
pusėje ir 34 Place. Visas opera
cijas, normaliai atliekamas prie 
langelių viduje, galima sutvar
kyti ir prie šių išorinių langelių.

IŠORINIAI LANGELIAI 
ATDARI 52 VALANDAS 

SAVAITĖJE
Pirm.
Antr.

Katv.
Pankt, 
Uit.

— 8:30 a.m. Iki 4:00 pjn.
— 8:30 a.m. iki 1:00 pun.
— 8:30 a.m. Iki 8:00 pjn.
— 8:30 a.m. iki 6:00 p.m.
— 8:30 a.m. iki 4:00 p.m.

DISTRICT SAVINGS
3430 S. Halsted St • Chicago, Illinois 60608

Assets over $27.000.000.00 • Albert J. Aukers, President

Įdomu, kaip tokie “rusiški vo
kiečiai” atsiliepia apie lietuvius? 
Jau kelintų kartų ir iš skirtingų 
šaltinių per pastaruosius kele
rius metus turiu informacijų, 
kad šitokie bėgliai iš Lietuvos, 
ypač iš Klaipėdos krašto, patekę 
vakarų Vokietijon, stengiasi 
(kai kurie) pakenkti geriems lie
tuvių-vokiečių santykiams, vo
kiškąją! visuomenei lietuvius 
pristatydami kaip ’ų skriaudė
jus. čia pasakoj amt ,‘kad tie ru
siškai dainuoją Lietuvos vokie
čiai savo įspūdžiuose teigiu, kad 
Lietuvą ir Klaipėdos kraštų oku
pavus sovietams, vokiečiai nė 
tiek nukentėję nuo i;usų, kiek nuo 
“litauerių”, kurie, iš Didžiosios 
Lietuvos į Klaipėdos kraštų “be
sibraudami”, juos (vokiečius) 
išvarę iš namų beį ūkių, kuriuo
se dėl rusų būtų galėję ir šian-

4192 ARCHER AVE.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

TURTAS — $90,000,000

CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef.: Virginia 7-1141

REZERVAI — $8,800,000

Už taupmenas mokame dividendq kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI

Plrmad. 
Antrad. 
Tračlad. 
Katvlrtad. 
Panktad. 
iaitad.

9 Iki I v. v. 
9 Hc| 4 v. u. 
, nadirbama 
9 Iki I v. v. 
9 Iki 4 v. v. 
9 Iki 12 vaL

JUSTIN MACKIEWICH. Jr,

Prezidentas

AATUBDAT, DECEMBER 19, MM
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Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos (NATO) 

narių užsienio reikalų mhristeriai buvo susirinkę “Pary
žiuje į metinę konferenciją pasitarti įvairus tąrptauti- 
niais klausima* fcurių prisirinko paskutijįp toXu Jabai 
daug. Opiausia* tarp jų branduolinio apsiginklavimo 
klausimas.

Jisai iškilo dar Eisenhowerio prezidentavimo metu, 
bet nebuvo išspręsta*, ir jį pavelijo J. F. Kennedy ad
ministracija. Iš šios perėmė tą klausimą Johnsono ad- 
minįstraęiją.

Padėtis suaidarė tokia: JAV paaiganino galingą 
branduolinę jėgą. Kiek vėliau įsigijo branduolinius karo 
pabūklus ir Sovietų Sąjunga. Tarp šių dviejų brauduo- 
linių galybių išsivystė kompeticija: kuri jų pasidaiys 
galyjgęsnė 
miaučiugn
gesnfc bet to jų penato toatauelnia kasu, ta* toks 
karaą rttotų ktosąt^toą jen* akta*

W, P.a^4Uu< iUJdausws metoko ųuie- 
ąto. Kesvaibu ivi tuv^kkybiu tote galin-

Šitoje padėtyje Vakarų Europos tautos pasijuto lais
vos nuo agresijos pavojaus. Sovietų Rusija nedrįs jų 
pulti, kadangi jas ąa.ųgoja JĄ V. Tačiau ar ilgai šitaip 
bus? Ar JAV iw teiki Wi E^ropoe Ir 
ar Europa nori visą laiką pasilikti JAV globoje?

Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle pasakė: 
Ne. Europa turi pasidaryti nepriklausoma nuo JAV glo
bos. Ji turi pati susikurti pakankamai galingą jėgą, kuri 
apsaugotų ją nuo bątkokio agresoriaus. Ir de Gaulle 
pasišovė ją kurti, pasikvietęs talkon Vakarų Vokietiją.

Ši “neprikląųsoma” de Gaulle’o politika sukėlė daug 
nesusipratimų ta: 
Washingtono pusi

Dabar, susirinkus NATO ministeriams Paryžiuje, 
daugelis laukė, kad čįą įvyks smarkus susildrtįmas tarp 
amerikiečių ir prancūzų. Buvo karštuolių, kurie sakė, kad 
JAV turės pareikšti Prancūzijos atstovams: arba priim
kite JAV pasiūlytą Daugiašalės Jėgos (Multilateral For
ce) planą — arba

lųropos valdžių. Vienos jų linko 
įtos — Paryžiaus pusėn.

Jęj valstybės §gkretoxįus Dean Rusk būty šitaip Pa
ryžiuje pasleUfiSj tfti ?S.ntykiąį tarp JAV ir Prancūzijos 
hfitų visiškai suirę. De Gaūlte būtų gal net pasitraukęs 
iš NATO. Bendroji Vakaru apsigynimo organizacija būtų 
apgriuvus. Vakarai būtų suskilę politiškai ir'ekontgniškai.

Bet Dean Rusk ię
pasakė prancūzams įf ___ _ __ _____ _
nenori niekam įbrukti savo planą prievartą. Washingto 
l>as tiktai prašo, kad vakariečiai jo pateiktą planą rimtai 
apsvarstytų, ir jeigu jie norės jį taisyti arba pasiūlys

ysekretyrįjg
»aW\to wo*?* WMX:

~-f 1 11 IU '1
Ąlbinag ivėtok

Misti9 ęųlnai tegyveno 32 qi. ir savo 
lydėjimo laikotarpyje priskaitė 7H8 per
krikštus. Dviejų sėjimų mptųjis derlius at- 
ųešdavo iki 10,000 bušelių javų. Banda 
ąipkė iki 9 — 10,000 galvų. Misija, aišku, 

. ųtskurdo, bet tėvai tikėjosi žymiai dau- 
gteu, nes aplink gyveno apsčiai pagonių, 
kariuos tereikėjo apkrikštyti ir įkinkyti 
rtrbams.

1812 m. pastatai jau visai buqo baigia
te} ir bažnyčia švietė kelių mylių spin- 
4ylių« kai žemės drebėjimas viską pavertė 
griuvėsiais. Vėl sunkus ir atkaklus darbas, 
tai 1817 m. tape
J įšventinta. Vanduo degto Tgflljy

žiais sruvo iš tolimo kaUMį«ftotainailž  ̂
ųišką rezervuarą, kurs Ir fltalėtyęn tptto 
ąlpvi. Apie 1820 m. buvo tiltetatt oauj* 
ąųklestėjimo, bet prasidėję suriki^- 
tfgiai su kariuomene, netaikus Utixyst4

i 
<

k|ip stiprirfMfų ekonominių ctoftVi 8ai¥

tadėnus neklausyti mlsijoįrijęita, o f are^* 
ą^is skatino perimti misiją

m. vasario mėnesį, būrys gerai apsi-
rtRhiatoų indteMIjiwte Pattegė.,

aus

PUPinybėii
Irtų Lie- 
Vljko at- 

nepri- 
Lie- 
Kai- 

>. rtnmin-
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1982 m. statistikos duomenimis 
lietuvių rašytojų grožinės litą 
tatooa kūrinių į nuų kalto bu-KULTŪRINIS BENDRADARBIAVIMAS :

minti rusus, gudus ir kitų So-Įvo išversta 14, gruzinų--1, estų 
vietijos tautų gyventojus.

Zimanas pripažįsta, kad sovie
tų tautų kultūra yra aoctelintaĮ 
nė turiniu. Tačiau, eeą, ta ton-Į 
draujama su kitomis tautornuu 
tai praeityje toje tautinėje kul
tūroje atsiradę neigiami bruo-

Sovietų Sąjungoe komunistų 
partija yra paakelbuai šūkį: so
vietų tautos privalo bendradar
biauti kultūęmiaį, jos turi ar
tėti ūkio ir įvairiose kitose sri
tyse. “Ttans” vyt. redtotata 
G. Zimanas detali esąą kneupe- 
tentagaa kalbėti apie tą kultū
rinį tota*ąta*biav imą, ptorem- 
damas okup. Lietuvos kultūros 
vystygiori eiga. “Komunisto” 
žurnaje (11 nr.) Zimanas, rem.- 
tamesią mąaksistiitemis teorijo
mis. ctesto, ką reiškia “socialis
tinių nacijų bendravimas kultū
ros srityje” ir aiškina, kąd sa
vita nacionalinė kultūra skam
banti .savita styga. (Zimanui 
tenka priminti, kad jo žodžiai 
apie tai, kad Leninaą raginęs 
“ugdyti anksčiau pavergtų tau
tų kultūrą, kad partija nuosek
liai vykdė ir vykdo Lenino prie
sakus ir... tūkstančiai mokosi 
gimtąja kalba” — neatitinką 
tikrovės. Ar turėjo gimtąja kai- Įmą “Reikalingi bepdĮ'ątinpijišfJ 
ba mokyklas milijota ištremtų-) 
jų į Sibirą ir į kitas sritis?
EJu

Zimanas primena G. Jokūbo-, 
nib skulptūros — Pirčiupio Mo
tinos sukūrimo istoriją. Pirma
jame skulptūros variante buvu
si tradicinė liaudies meno formą 
ir ji, esą, buvo užgožusi turinį,, 
gi šis turėjęs reikšti kovą bei; 
pasipriešinimą. Pirmasis pro
jektas buvęs, mačiusių, pavadin
tas Smūtkeliu. Vėliau Jokūbo- 
nis, matyt, supratęs klaidą ir 
sukūręs motiną, kurios bruožai 
teūię atskleisti “ęūąęią neapy
kantą hitleriniams vandalams”. 
Mąnaą tapęs suprantamas vi
siems ‘♦tarybiniams žmonėms”, 
kitaip tariant, jis turėjęs sūdo-' toji statistiką tariamai rodąą-

— 2, latvių — 8, tadžikų — 
luatataų ^r- 1, ukrainiečių

mrtavą

;gū^ bptaai ir jie perėta.i kita 
tąutąą. ^įjpanas primena lietau 
vtų Įjąudta daines — jps eaan- 
|či(» Uitflnpfl, atąpitoitoto

To jau
IlHWteJt jjs drįsįąi
Hutams d«nų tenka 
ings įuk “l»ti tokai, kįtft žrocn 
gaus nųptąika, — kitas dainae, 
jis kųrįą ir dainuoja”.

Zimąpfti ir okMVH
(Lietuvoje paskelbtu teigigya, 
(plg. “Tapybinės įietuvig lįjte- 

iratūros istorijos apybraižą”, V.J 
1956, 88 psl.), kad nacionali- 

jniais laikyta tie kųripiąi, kurte 
ilječie grynai Lietuvos gyvata.

Ikiąji elepięntai, juk jų rąiųįa^ 
lir pas ęUųSionį”- Svarbiausią,^ 
pagal Zįųiąęų. kai artĄjan^a su; 
kitojni.8 (Soviet i jos) tautomis^ 
tenka nusikratyti, kas seną, kas, 
a^gyvenp, kąs kliudo vystytis 
nąŲjięipą^gažangieiųs bjjųožąp^ 
Tas atsikratymas kiiuviniąte, ku-, 
rte kliudo komunizmo “statybą” Į 
ir bus, mūėį i ______ ' .
nivęliąviipo, sulįedinipįp su svą-’

m, ta knjcaų biwo.MHetaa va* M 
w«tik >1W m. tavo.ptes tariam 
tina pekUtaas, nes ją aktftaa

tart atoytyto kanto*w- 
rtmoa. to mau. torių te totu.

Koks tas bendradarbiavimo 
knygų vertimo srity santykis 
ir- kur slypi tokio *soeiaMstimo 
bendradataavimo* pagrindinė 
priežastis, matyti iš ‘’broliškų
jų raepubHkų*’ rakytojų išvers
tų knygų į lietuvių kalbą-

j*m«Mtoątte»tete tikrttedta

Pteaks tppro» toAižnaenų j«j 
1960 meteis Lterireota i&tetete 
“tetatailė rtatojų” 61 kny
ga, tai 1963 metais net 
metais, reikia mąnyti, dąr dąu- 
giw-

Bendravimas vykstą ir kitose 
Okqp. JJętuvjįe rt 

. ąąįteftaį. į 
timųjų ta u t (į kuljūromte MhWW atvytaįą Maskvos, 
sąs. Tai Zin^auas bata° 
“• . I

Kokios kiritįflrijųo beotaBXmj.9,

mąnymų, kultūros, į srityse.

riljĘ^ado, toj Įvairiu 
atątąjgąį. ^ęi^iamąsi njobšlįnn)- 
kąįs,. turimąją,, menę an#uaWįąh,' 

foWW? Pagal Zuzaną (Jąr Tąųtjį <traugyst£| die
gų vertimai. Itata, li.CtUNWi W’ Įpįneaįai V

TSfi kįęk, ąe>ųika nustebti, kąd' 
tame skatinamame killjtūrifljąę16 
tondrayime ZjmaW ypa^?8’ 
didėlį vaidmenį skiria rusų kal-

vįętįjOB tautų kaltos ir pąskęlto

Dr. P. Grigaitis iivyko
i s, 4toMa-L?i4tfuw

I New Yotke mirusio prof. St. 
Kairio laidotu^** yvukmdiwi 
priešpiet išskrido Naujienų vyr. 
rt ife&tofe'ife Crttate-

įtari o ♦ Wtataaata-

l’lrtėjaą: — Prašau savo žo
džius tuojau huU atgali

Pardavėjai; — Atgal nieko 
neVname. Qatįjn tik ąpkeisti!

hvw> i»ixf
tinta atovjdtaa darbo žmrnita”.

Ttay runų kata plintą. ir čia

*« marių tesėdėdami taikia ru-

bos esančip# lygiąteiąėg, ty&ąu 
jis pripažįsta, kad rusų kalba 
kitų tautų kalto* taikia tarpik

nių akirati#^

Zimano 'Komuniste* patašy
ta išvada; rto toūfltatofr)tyrimo 
formos gapsios, yaiktoWWos Ir 
dėl jo turįs kisti tauta|<VMkrt- 
linė form*. Kfete įįta* -r-..

, . , . , T 2. ,ta Esą, Ui tondranatatata.
kriok] planą, tai prez. Johnsono attmmwlracija BttWks^an,a, ji _ labiausiai papiltu^'
drauge su jais tuos pasiūlymus išdiskutuoti.

Taigi klausimas tapo ątijiėtas. Jokio galutinio nuta
rimo .nėra padaryta, bet iir- jietoJdrstas kelias susitarti.

fcai bus tiki vtoarMų ^utų sąjunga gal
tvWte-WU krt įi£w iki šiol.

Tai demokratinis kelias tarpttejtinėje politikoje. Ne 
galingojo diktavimas, o laisvos diskusijos ir susitarimągjįtų£ą& wtybės pasiekia socialia-

Salyje. įgavusi pasaulinę reikš- 
įmę, rusų kalbos mokėjimas lei
džia priartėti prie kultūrinių ver
tybių, sukurtų bet kurioje tary- 
tpnėje respublikoje. Tai“savo- 
tiškas tramplinas, kurio dėka ta
rybinių tautų nacionalinės kul-

tBOHI

LAIŠKAS MMK0M1

REDAKTORIAU,

žkatyu šį maao viešą praneši
mą paskelbti Jūsų redaguojama
me “Naujienų* dienražtyja.

gąryšyje su ‘♦Naujienose’* ta
pusiu Z. Kolbos pasivalytu 
straipsniu, š. m. gruodžio mta. 
10 d. “Atsakymas Menininkų 
Klubo Valdybai”. Straipsnyje 
p. Z. Kolba, sauvaMškai banda 
mane naudoti kaip kokį tai HMi- 
ninką apie mano paveikslus.

Pirmiausia jokių mano pa
veikslų Čiurlionio Galerijoje nė
ra, išskyrus, skulptūrą, dėl ku
rios juridinis padėties niekam 
nedaviau teisės viešai skelbti 
spaudoje.

Su aukšta pagarba
_ <—• ITIarCJuIKJillM

miMS ATUAIWMW
Ntao Str. (pereitos savąRte 

g|tae) aPie studentų suvažlavi- 
wą .Detroite antraštė buvo ne 
*4|toa tamsuoliai...”, “Trys švie- 
.ateta ątadtaUį suvažiavime De- 
troite". nes ąprašta ne tris ku- 

.tiuos asmenis, o tąiaJIviesiijs mo
mentus (paskaitą ^.apie meną, 
Ereto paskaitą jg dramos reči
tali). Altais Nakas

JUM «-
Sei mi/ninjfcjjgtyas

Jis: Tiesa, ktafcte*(turėti iš
mintingą

Ji: — JfctaW žinoti?

tų savo V/Wytei
ne tik Ebtata «< ^tingai 
Maskvos režyao vienai pagrtai^ 
nių tikslų. (E)

I1 *w

3Hk<z< . ■'

rinkti vIccprMidsnts, sodinti prie modernios meškerės.

pąąteta Jaų^Iyje vialu -V tik pamatę, kad 
u: bažnyčią J^radtaą tiepanpli, nusigando 
sąvo dąrbo, .sųsįgr^ūūino ir atslūgus įnir
šiui, ^ūjoIč gestai- Visps dirbtuvės ir kaze
matai ttoiąu gtajP ptetaūis- Padarę ne
mažai WMwtoUy Sątaa Ęarbąrai ir La Ihi- 
ritaoa CpitaltetejDų suKįlėljąi pasitraukė 
į Tulares.

1836 m. didesnė dalis Santa įneš misi- 
jos pąfeko į etatai'8 valdžios rankas. Val
dant gubernatoriui Micheltorena nuo 1842 - 
1843 nų taįiam rojalistų šalininkui, kai 
kusta rteiips, ypač Santa įneš, atsigavo.

4vubernaforiu8, būdamas nuolatiniuose 
konfliktuose su provŲjrtta*5’ neslėpda
mas rodė palankumg MrirtA Vykdant su- 
valstybinimo proceąfc jte giltino 36,000 
akrų misijos žemių, k«i|> dovaną, pirma
jam vyskupui, kad įsteigtų dvasinę semi
nariją (College). Mokykla buvo įsteigta, ir 
gub. Pio Pico, išparceliavęs paskutinės mi
sijos nuosavybės, mokyklos žemių nebe
pajėgė likviduoti.

1911 m. senoji varpinė pradėjo griūti. 
Desperatiškai bandant ją išlaikyti, apkrovė 
it šarvais, medžio ir molio sustiprinimais. 
Vėliau W. R. Hearst Fundacija paskyrė 
punmilijonį dolerių restauracijai. Atliekant 
atnaujinimo darbus, daugelis piešinių ir 
paveikslų sienose, nesusivokiant jų vertėje, 
buvo užtepti ir dabar juos stengiamasi ati
dengti. Bažnyčioje kelios medžio skulp-

Šunta Agnes, stovinti 
Ši romėnų ka 
išreiškianti ugnį, 
ne, ispąnų k

Istoriniu 
turtingiausių
Tarp įvairių

stovinti ątortMI viduryj*, 
ikinė ir šventu HHtart 
|nį, pasiusto irttįlB/frt**’ 
ilbo>(rt» to*.
MUŪtoi* wbmM <w»rinitam te 
xi*W» wteto ‘ <ę«Hrtrt* 

didyA> rttewto^~»rt& 
W*W DAUUMMBtoO IteNMM 

mMtoto? Tirt" fartrt

šimtmečiais 
Paveikslų 
bės meno 
spėjimu, tarp jų 
džiųjų ispanų meistrų, nuo ,_______
Goya, darbų.

Visos misijos durys turi banguojančią 
ornamentiką. Ji neatsitiktinė. Ji ženklina 
gyvąąi W MftP» Vtirpte ilgį® 

ir nntrtktatato HFtetatoa-

pranciškonų padres.
Me> d|r ataėMt prie dinozaųrtyrt 

struktūros ir ftvnnrttos kaktuso, tokio dy
džio kaip Grainio liepa Vinco Krėvės apy
sakoje, išaugusio, nųgriuvųsio spąrniąio 
pastato gale. Nežiūrim, kad šį dykumos 
augalą gina sprindMfai' %atflo apjota 4r 

įspėjimas jo neliesti, ant jo žalių ir mte

tavo ,
failu, tik gerų ariamų varsnų i>totototy 

daniškas kaimas Solvang, patogiai ttoMte-

NAUrilNOC, CHICAGO », IU« — lATOODAT,

anui Rusva, gelsva ir nyku, kaip rugsėjui bai
kit- giantis, nuėmus paskutinį derlių nuo laų-.

( kų. Tačiau, kur žemė drėkinama, ji kaif> 
faataninkas, kaip oranžerija. Daržai, 
tyiĮjfti lųylių myliomis. Žemė įdirbama tta 
rttab vagomis ir jos laikas nuo laiko apr.
tototop°s-

> ^>4 V Purisima Concepcion. įkurtą, 
Apygardos indėnai buvo draugišląii 

tetabnineeipriešindami davėsi krikštijanti

kli-

4rt4to torto tonM ***** Wtataw
<----- A y2-rf^ <WUi

dMM * <* «M»

ZttrtteY tW I Mtate 1«2 m, pakenkęs beveik visom*
jiT.1iULttoi tatoritafrtagtfimr U urtjoma Atejatymui nutarta pasirink* 
lies vardą. Et — numojotožkuris rarika. vietą, keturios mylios į šiaurės rytuV 

Lietuviai braunasi į Bridgeportus, į So. 
bostonus. Lietuviui reikia, kad jį kitas 
aiiimHartti n*a Amtiiiii varitivavinm

ikrtWA

kadangi ankstyvoji buvusi ant paties pąp 
vojingiausio sprogio.

Saulelė auksino įrudusias kalvas. Nie-

iai tėse ir lygmėse gurinėjo kaimenės gy
vulių, ąąrs niękur nerimai* ripiteąnio Qkio. 
Kuom! gyvuliai pasisdtfna mums- nertai

Suidif terto* etototi San‘« Bai>- 
J»aw® MWte Om i U Atalimą vienoj 
fsitaužė, Btaatelė tadiates atftvirtinimu^ 
lyg priešfortį, prasikirto skyles patrankomu 
ir Mdlaikė visą mėnąsį. Jie patapė gą- 
tiiaia mokiniais vianr. Ne tik arti medinėj, 
mis žagrėmis ir statyti misijų mūrus, beg 
ir šaudyti baltųjų šautuvai* ir pąhūklaią 
Jei ne tėvų diplomatiški įtikinėjimai, kaf

4*to4toWn»y aviiH 
msk »*«n| 
lluoja, pribręsta Ir

I <w4yrla ir sųža-

pakeleivijį nužudymu.



CHRiisaevį nuvertos
Pabartlnli kolektyvus valdymas ^įsiftamasi įtapai

Sovietinio gyveninio žinovai 
ivarąto ktoitaimą ko galima 
tikėtis Sovietijijo Nikitą Chruš-

vietiųip ^ąoiiĘo tyrinėtojų, 
fcurio darbus sMbta Muenchene 
veik|i|» flpviątų Sąjungos kjąusi- 
mams tirti lirtltitas, yra Ab- 
duNMhman Avtorehanov. Iki 
194$ n^^yvrttoi Sovietų SdJnn- 
goje, jis jrn autorius knygų, 
bStąMn* <aų Pouvoir”, ftį-is, 
1951, “TeriwpJogita vlMti”, 
fduenchen, 1M9 ir ki. Avtorcha-

AvtoiąhMMovaa iwrodo, kad 
Chruščiovą nuvertė tos pačūm 
jėgos, kurias pate Chruščiovas 
2žMns partijos suvažiavimo buvo 
aųągitavęs priač Mnusnybės kul
tą. Paamorkctamas Staliną, 
Ghrtateiovioš pato dėjo visas pą-

menybės kultą. Jis per penke
rius sartus piėtekė tai. kta Sta
linui buvo.pOTkę Ulikti Jrt dl- 
šimtmečiuH. GhcuMiovo sau va- 
lUviMM buvo virtęs pawjtagu.

(vykusi “tupite wwHlicija”, kai.
ItriUapCbrittMMta nuo 1901 «l 
yna atlikąs didžiuli valymą pkh

Šio pastanpjo sąvo njetų įvykdy-. 
tą Stalini «ųąil5WtŪ9V atsklei-, 
dintą. Abiejata atvojata «>*-.

Istorijoje, Stalino piktada-. 
rybių ižUlinsą -liudijo, kad ko-, 
piunizmo “dievaičiai*’ gali būtį 
pusilg^toJw M 4dkčtiejį

^elių^aft pųyącąti dik-.
tatarii-

Kai klausiama, kokia galima 
ibūshųoji Sovietų Sąjungos vi- 
dans ir užsienio politikas kryp
tis, sovietologas, priminęs Mas- 

ikvos “Prąvdos” spalio 17 d. tei- 
ighpus ąpie Chruščiovo buvusias 
'.klaida^, pąžymi, kad vidaus po
litikos srityje pakeitimų ne- 

Ilauktina — galimi tik kiti meto- 
<tat

Atrodo, kad lemiamoji prie- 
:žąstis pašalinti Chruščiovą bu
vo tai, kad jis liRvidpvęs dar Le- 

' nirto iškeltą “kolektyvų vadova
vimą” ir partijos sekretoriatą, 
pęe«i(įiymą U Centro Komitete 
pavertęs tik patariamaisiais or-

'Lkabena w AUmada mšaašaMu. Tai bu* paH Hpiau**** Hl-Partvfatal etato NMą, kuri*

ŠVENTĖMS DOVANOS
standartiniai maisto siuntiniai
Pristatomi Jūsų artimiesiems

S.&S.R. dalyse

Vynuogių vynai (Portwein. Here* ir t. t > '« litro

Vodka “Stolwhnaya" litro 
bayr* (tavu) alyvoje .............
Juoda <stųr|eoto ikrą 
Šprotai alyvų alyvoje

Vi

Nr. 25
Vodka ‘•Stolichnaya" litro
Vynuogių vynai (Portwain. Hares ir t. t j 3i litro 
Vėžiai ,iChatka” 
Juoda (sturgeon ikrą 
■‘Salami" (dešra) rūkyta 
Olandiškas sūris 
Malta pupelių kava 
Aukščiausios rūšies ašarėlės 
šokoladinių saldainių

Nr. 26

visose

$3500
1 bonka
1 bonka
1 bonka
2 dėžutės
2 dėžutės
1 dėžutė
2 dltu ės
2 dėžutės

200 štk
10 štk

$4X50
2 bonkos
2 bonkos
2 dėžutes
2 dėžutės

2 4 kg
1 degute

200 štk
2 kg

83rd and Willow Spriggt Road wnZnn fWW

-------------Įp»»’ ■ ’ JWM *x—orc—«

į tiųe Ci^u$čtoW buvęs pavojinr, 
jjpę'mąMo diktatorius. Tfigsa, jią 

•btoftft kovotoju už tai-
[ką, tačiau mažai ko betaiko, kaj, 

J jis lengvai galėjęs tipravokuo

NELAtl^fTF-
«W©J «AM SOW PERVEW!

rt»a»i a^maa
iHnwrtHftfti ftstiiMJi Ibl Kp»mpwJJy; 
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iRrtiikhnn -fe rtnouaa rfirma

Wžiwitans

užsakam wMalivfe ewgkes 
pr^ms, kaip tai; ^UTOMOBMMK. AALGWWU*. 
'EfiUftGSuUQta ARArRAJAMS ir ikt.. -Mbts oiwAmm Pali nasi-
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2533 West 71st Street

**’* *^aL«E2L»*M» ♦ *•

•urooMS FMBStn
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dovausianti realistų grupė. Kraš
to užsienio ir vidaus politika da
bar jau ataidflicnri valdininkų, 
menadžęęių rankoje. Tai reikš- 

Itų, nurądo Avtoęehąnpvas, kad, 
i tenka lajikti mažjąu švaistympsi, 
žodžiais, mažiau grasinimų, bet

ti karą. Čia pakanka prisiminti 
buvusius ultimatumui dėl Ber
lyno ar Kubos avantiūrą.

žinoma, netenka laukti, kad 
Chruščiovą pašalinus, naujieji 
Kremliaus valdovai ątaisakytų 
“taikingo sambūvio” su kapita
listiniais kraštais, Pagal Avtor- i daugiau konkrečių veiksmų, 
chanovą, dažnai pamiršiajnn, kad . f" • ° - ~ ~ -
“revizionistines” idėjas d augia- tįjoje dabar yra ^X,60ūtQ00 pa
sta atstovavęs Suslovąs. Pagal 
jį — priešingai Leninui — karai 
nesą neišveągimąj, sambūvis tė-

Sovietų S-gos komunistų par-

,rių ir jų pusę sudgfo intatoktu^. 
ilirio baro žmonės, -lų jau nebe-, 
igajųną vąjcįyti teJęOffUtimgią Sta

rą objektyviu reikalu ir komu- 'ū10 metodais ąr primityvią
nizmas vistiek nugalėsiąs kąpi- 
tali^ųią ir tai vyksiu taikingų 
varžybų ūkią srityje keliu. Iš 
tikrųjų, Suslovas vadovavo idęo- 
logrniam partijos CK-to apara
tui, jis suteikė teoretinius pjv- 
grindus teninramo “revizionisti
nei sampraai“. šioji buvo at
skleista partijos 20 ir 22-me su
važiavimuose. Suslovas tą sam
pratą įjungė j savo paties su
kurtą naująją partijos progra
mą. Būtų naivu galvoti, kad teo
retiškai silpnas Chruščiovas bū
tų sugebėjęs pateikti suvažiavi
mui nutarimus h*-juo-kabiau su
daryti partijos programą. Tie
sa, Chruščiovas tas “reviaionis- 
ttaes“ mintis skelbęs, iš tikrųjų 
norėdamas sudaryti įspūdį, kad 
jis -— Markso ir Lenino mokalo 
“ėęsėjas”.

Reikia pabrėžti, kad mitų klai
da 'Chruščiovą laikyti “pažan
giuoju” ir “revizininstu“, o Sus
iuvą — užkietėjusiu “dogmų” 
skelbėju. Chruščiovo žlugimas 
neturėsiąs radikalių padarinių 
tokiai partijos politikai, kokia 
nuspręsta 20 ir 22 suvaktavimuo-

i Chruščiovo demagogija. Fąm- 
ūnui nareikalaus diuivin-u lais- 

■vės,p#4wp pąrtijta viduje. Į^ČI, 
I to teks palaukti. J^ąrUąją 
lektyvus valdytai” laikytinus 

iląįkųpt. Tąj greiikto parengiu. 
;masis etapas arba vėl vienašme
nei diktatūrai ąr visos partijos 
demokratizacijai. dįą dilemą ta-.

i gakta išspręsti kova dėl galios 
pačioje partijoje.

uPi/artca
Gątadįe girtas, 

j deda nąapsikla 
maujlū Nebok i

ui įganęs pre- 
otuai taiukš- 
vi luilininin-

— Drauges iniliciouieriau! 
---tariPMM į jį piUetis. — kiū
rėkite, kokią nętamcką anas 
girtwMta Wlaji

Milinių i nkas; — aš daboju 
tvarkosi

žmona
— Atsimeni, praeitą vasarą 

dažnai Ateidavai į šį parką su 
kažkokia merginu?

— A, sų Jąeaą...
— Taigi, bet konlėl dabar vis 

vienai?
— Ireną dąbąr mano žmona.

■ ..., = =:,.■■■■ a«s’Į..u’

Sovirtų diplomatijai dabar va-

Atmmties pagerinimas
Į vieną gerai užlaikomų be

protnamį vieną dieną atvažia
vo turtinga našlė ir patikusi sa
vo automobilį prie vartų, eida
ma į ligoninės ofisą pastebėjo 
kibai gražiai sutvarkytų sodą. 
Prie vienos gėlių kloinb<»s dar
bavosi pats daržininkas ir po
niutė jį užkalbino. “įdomu, gal 
tamsta galėtumėte man pasa
kyti, kas yra tikrasis Šio labai 
gražiai tvarkomo sodo šeimj- 

minkas. Aš norėčiau samdyti jo 
daržininką.“

“Aš pats esu”, labai manda- 
.gini atsakė sodo darbininkas ir 
liūdnai pridūrė, kad jis yra 
vienas iš šios ligoninės pacien
tų ir yra seniai pagydytas, tik 
taravėje niekas nenori jo sam- 

1 dyti, dėlto jis turi čia būti...
“Tąi idiotai! Tamsta nieku 

neblogesnis už mane”, atsakė 
poniutė ir pasisakė važiuo- 

, suroti 'tiesiai pas ligoninės vy
riausią gydytoją, užtikrinda
ma, kad ‘netrukus jis bus jos 
pačios daržininkas.

Nuėjusi prie savo automobi
lio ir atidarydama duris ji pa
juto, kaip mestas akmuo atsi
trenkė jai į nugarą ir staiga 
ateigrjžusi.pamatė tą daržinin
ką patenkintai besišypsantį.

‘tDpbar tamsta nepamirši, ar 
ne?” jis ataiktausė.

Vynuogių vynai (Portwein, Heres. ir t. t.) *« litro 
šokoladinių saldainių 
šokolado plytelių
Degintos pupelių kavos

Kairių šokoladinių saldainių
r ragaišiai (aukštos kokybės)

Nr. 27................................................
Cognac 4 litro .........................................
Vodka “stolichnaya" Vi Utro
Vynuogių vynai (Portwein, Heres ir t. t.) \ Ūkto 
Vėžiai "Chatka" 
Juode (sturgeon) ikrą 
Šprotai alyvų alyvoje 
Sardines alyvų alyvoje 
Olandiškas sūris .........
Malta pupelių kava 
Šokolado plytelių 
Cigarečių su filtrais 
Pyragaičiai (aukštos kokybės)

Nr. 28
Cognąc Mi litro
Vynuogių vynai (Poftavein, Heres ir t. t ) litro
Šokoladinių saldainių ...................

Gariuisios rūšies arbatžoles 
šokolado plytelių 
Malta pupelių kava

$28.00
2 bonkos
2 kg

10 ntvtoliii
1

plytelių 
kg 
paketėlis

$48.00
2 bonkos
2 bonkos
2 bonkos
2 dėžutės
2 dėžutės
1 dėtu te
1 dėįutė
2.4 kg
2 dėžutės

10 ptyteūų
200 stk.

1 kg

$23.00

J bonka 
borikOs

2 kg,
1 kg.
2 d', zutės
2 dėžutės
5 plytelės
2 2eiuUs

AUKAVUSIOS RŪŠIES RREBES.
JOKIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ, NEREIKIA MOKĖTI 

Už persrjntimą.
ATSIŲSKITE TIK tiek, KIEK kainuoja siuntinys 

IR SIUNTINIO NR.:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 WĄLNUT STREET, PHILADELPHIA, PA. 19106 

arba į kurį pora kompanijos, skyrių.

m h nu vtwwfwt

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

SIUNTINIAI — DOVANOS l SSSR

HUMUSE EXPRESS k TRAVEL ACERGY, INC
(Licensed by Vneshposyltorg)

EXEKUTYVIS OFISAS

1530 Bedford Ave., Brooklyn 16, Nevy York. —

Firma atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, šeštadieniai 

ir ąąknĮadtenteta puo 9 ryto fti 4 vai. po piet.

D fi M E SI O ! I) Ė M E ŠIO!
Pranrtume, kad pagal nauja susitarimą tarp Vnešposyltorg BfrįtanUn 

dabar galite siųsti savo giminėms ir draugams siuntinius i SSSR, jjąpiPKii 
mi įvairiausių produkto siuntimus - dovanas, kurie bus sudaryti iš SSSR 
dūktu- 

čia nurodytos kainos yra Visos Išlaidos produktams parinkti ir
SSSR dąlt

Užsakyti siuntiniai sudaromi Maskvoje, Odesoje ir Rygoje.
Štantmiai bus (teikti gavėtai po 10—20 dienų užsakymui atėjus i 

................................ tarpe j^ — juodąjį ik

I'qikaxc l.xpre'-s j.,u 
re i>rini"kfli I’.uiria 

gaminio pi mos rules pro

jiems nusiusti I bet kuna

j Mask'a
. Y—T-E... - ---------------------------- • -T. ‘kr*, vualy k.-nsemis, šprotu*

saldainius Ir kitus.
Siuntėjas gali afųsti dovaninių siuntinį kiek Q0rt Yra te paruošti šiaudai miai 

arta Mtatakti produktus patys iš katalogo.

M CSV SKYDUI;

siuntimai

SS’W-kS 
*■ 

rasta, n.
PA- 

te

BALTIAWMuSb Mb
‘it mCch.

HMTMOKOA PONU

M3 bLeIČKKR STRifT 
13 SAMMMT 
FRCIWOOD AČR1Š 

1152 OKUTZ AVINUI 
631 W. OIRAftD ĄVJHMJI 

126 TIGHMAN JTgiiT 
508 HUDSON AVINUI 

107 SO. AMINWI
>M1 NO. ASHLAND AVINUI 

1900 FLIIT STOUT 
701 FILLMIM AW.

11601 JOS CAMPĄU AVINUI 
643-47 AUMMV AVINUI

IN 
oa 
Ml 
C l 
RE

2-2452 
743M 
2-7-476 
7-2777 

UJ-A444

M 
OU 
HU
DI 
TX 
TO 
CH

S44H

r-jMs 
2-4240

f

lOTOteTOllWOgW ATOMUI - I
11330 4©iCAtaWMl NTOWUI -

mfcų naują katalorij SlUjtWtm* paktams-



PSICHOLOGIJOS PATARĖJAS
Paremtas pedagogų psichologų moksliškų tyrinėjimu duomenimis 

Redaguoja Med Daktaras Jonas Adomavičių*,
Amerikos lietuvių Vaiko Ugdymo Draugijos, Ine. — Alvudo atstovas

Klinikinis psichologas prof. Albinas Liaugminas, Ph D., Chicago, III. 
(Alstnio Kultūrinio Penktadienio paskaitos dalies santrauka)

Kūrybingumą skatiną žaislai
lik kūrybingumą skatiną Žaislai yra vaikui 
hiktini — risi kiti yra vaiko gadintojui. todėl 
dar šiandi‘”i Hmcstini. (Psichologinė tiesa)

Žaidimas yra į imtas užsiėmi
mas iki mokykliniu amžiaus 
\ aikui Tuo laiku vaikas grei
čiau auga, daugiau išmoksta, 
plačiau su aplinka susipažįsta,

GALITE IŠMESTI SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
DAŽYTI

Mes pagaminame kiekvienam na 
tnui pritaikytus trigubus, anodi 
zuotus aluminiįaus langus, jie pil
nai uždengia visą rėmą, nuo plytų 
iki plytų, be to jų nereikia dažyti.

S P A I T I S
STORM WINDOW CO.

3261 So. HALSTED ST.
Tel.: VI 2-6472

Voltui apskaičiavimai

LIFE TIME GUARANTEED 
NEW 

SNOW TIRES
Black W/W

6.00 - 13 12.77 15.77
6 50 - 13 13.77 16.77
7.00 • 14 14.77 17.77
7.50 • 14 15.77 18.77
8.00 • 14 17.77 20.77
6.70 - 15 15.77 18.77

Block
8.00 — M/15 — 21.77 

W. W. — 24.77 
8.20-15 I 23.77 | 26.77 

(Plus Tax)
SNOW CAPS

6.00/50-13 
7.00/50-14 
6.70-15 888

Plus Tax
And Recapable Carcass

Other sizes equally low 
Whitewalls $2.00 more 
Rims like new — $5.00

COURTNEY
TIRE CO; -

4502-04 SO. ASHLAND 
Phone 847 - 9434

Open Mon. through Sat. 8 A. M. 
— 6 P. M.

Mon. & Thur*. Nights to 9 P. M. 
Sun. 11-3

41 daugiau sunkenybių susitin
ka ir daugiau jų išsprendžia, 
negu liet kuriuo kitu savo am
žiaus laikotarpiu. Taigi, tik ne
atsakingi žmonės gali skelbti 
netiesų, kad vaikui žaidimas 
nereikalingas. Gaila, kad mulų 
tarpe tokių atsiranda; dar gai
liau, kad tokius mūsų spauda 
priglaudžia. Bręskime, kad mi
nėta netiesa nerastų mūsų tar
pe sau plitimuisi vietos.

šių dienų psichologai tvirti
na, kad iki mokyklinis vaiko 
amžius yra svarbiausias mo
kymuisi laikotarpis visame 
žmogaus gyvenime. Tada vai
kas keturiolika valandų die
noje praleidžia vien tik žiūrė
damas, paliesdamas, jausda
mas, paragaudamas ir atpa
žindamas.

Kūrybinio žaidimo nauda

Žaisdamas vaikas tiria savo 
pasaulį, vysto savo kūnų, savas 
jėgas ir inteligencijų bei jos 
pajėgumų. Vaikui žaislas pasi
tarnauja ypatingam tikslui, ži
noma, pritaikintam jo amžiui 
ir išsivystymui. Vaikui žaislas 
yra pakopa į tolimesnį jo vys- 
tymųsį.

šiandieniniai tinkami vaikui 
žaislai yra psichologų patarti 
ir žaislų dirbtuvėse esamų spe- 
cų pritaikyti vaiko kūrybinių 
jėgų ugdymui. Ne kokiiį ten 
ypatingų vaiko ugdymo siste
mų reikia prisilaikyti, bet rei
kia dviejų dalykų boti vaikus 
auklėjant: 1) Reikia tėvams 
sveikai protu ir jausmais su
bręsti; 2) Reikia šių dienų vai
ko psichologijos žinovų patari
mais sekti.

Ne kiekvienas dabartinis 
krautuvėj žaislas yra 

tinkamas vaikui

Ne kiekvienas dabar rinkoj 
matomas žaislas yra tinkamas

Eleonora Zspolis laiko lietuvišką Kalėdy puošmena, prieš porą mėty teim*|u*ią pirmą kalėdiniu puošmeny kontesto 
premiją. Šiaudeliu ornamentą padarė Susanna Viliutė - Schwer. — šiandien, gruodžio 19 d., Jaunimo namuose 
pradedamas šiy metu kalėdiniu ornament* kgntestas, tvarkoma* Frank ir Eleonoros ZapoU*. Visi gali kontesto da
lyvauti. Sekmadieni po pietų specialiai parinkti teisėjai paskirs premija* šių moty kontesto dalyviam*. Visais ka

lėdiniu ornamentu kontesto reikalais, kreipkitės j Zapoliu* šiuo telefonu: GArdens 4-8654.

žaislas. Dauguma dabartinių 
žaislų yra nepajėgūs kūrybiš
kumų vaike žadinti žaislai — 
todėl nepirktini. Netikę žaislai 
tik pardavėjams naudingi — 
jie nepadeda vaikui vystytis, 
priešingai — tokie jie dažnai 
kenkia vaiko pilnutiniam augi
mui. Todėl dar šiandien išmes
kim laukan visus nepedagogiš
kus žaislus, nors jie būtų mums 
kelis tūkstančius dolerių kai
navę. Dar daugiau — šiandien 
— ypač nuo šių Kalėdų prade
dant, neįsileiskiine nė vieno 
nepedagogiško žaislo į savus 
namus, nors juos mums net 
pats prezidentas siųstų. Taip! 
Dar šiandien tai padarykime! 
Tai bus padaryta labai daug 
savo ir savų vaikų gerui.

Psichoolyijos mokslui 
atsaką žaislai

šiandieniniai vaiko psicholo
gijos mokslui atsaką žaislai yra 
labai gerai apgalvojus parink
ti. Pvz., be detalių figūros — 
jos savu abstraktumu sužadina 
vaiko vaizduotę. Kiekvienas 
vaikui tinkamas žaislas dabar

Vietoj viešo pareiškimo

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO 

INSULACIJOS PROBLEMAS

Me* turim* iidirbfą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūiie* 
(tako lentg ir namam* matariolų.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY
3039 SC. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

STANLEY LITWINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAI

Knyga — geriausia dovana Kalėdoms
TIEMS, KAS NORI IVENTBMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

Dr. K. Griniua, ATSIMINIMAI IR MINTYS n t., 336 pat 
Juozas LiOdžIus, RAITAI, 246 pusi..........................................
M. ZoUanko, SATYRINES NOVELAS, 199 pusi........... ..
M. Gimbutienė ir kiti. MAŽOJI LIETUVA, 327 pust  
K. B. KraučiOnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi  
Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusk ........
Prof. V. Blrliika, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi. ..................  $2.00 Ir

1.
2.
3.
4.
3.
6.
7.

8. Pref. V.’BIrillka, ALEKSANDRYNAS, 430 pual ... L ...
0. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 418 pual.................................

10. VI. Mingčla, KUN. ANTANAS MILUKAS, (o gyvenime*

11.
12.

13.
14.

15.
16
17.
18.

St. Kairys, LIETUVA BUDO. 416 pusi . . . A * A e a a A * . A . ** a MM M M A A A A * a a ■ 1,4 * I

$5.00 
$3.00 
$2.00 
$3.00

$3.00 
$7 JO 
$5.00

Ir darbai...........................................................
Kipras Stalinis, PENKTIEJI METAI, 592 pus)....................
Dr. Antanas J. Gussan, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ..............„.......................................
Juozas IvalstaK PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi................
Antanas Baranauskas, THE FOREST OP ANYKŠČIAI,

N. Raatenio vertimas, 40 pual. ..........................................
Mikas Petrauskas, ĖGLI ŽALČIŲ KARALIENE ............
Alfonsas Nevardsuskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS ............
Jurgis Savickas, ŽEMA DEGA. ........ ........................ .............
Kipras Bielinis, TERORO IR VERGUOS IMPERIJA.

310 pual. ......................................—----------------------------------

litas knygas galite Įsigyti "Naulleng* ofiso arba gauti pal1 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu acre*

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted SL, Chicago, III. 60608

.00

$2.50 

ifv, 
Ireeu:

yra taip sukurtas, kad su juo 
žaisdamas vaikas gali naudotis 
neapribota vaizduote ir bežais
damas kas kart vis naujumų 
susirasti — improvizuoti.

Nepadarykime šiandien klai
dos — nenupirkinie lauk iš- 
niestinų vaikui žaislų per šias 
Kalėdas. Nežadina vaiko vai- 
duotės įvairūs automatiški įtai
sai, robotai, baisius sapnus iš
šaukiančios baidyklės ir viso
kie kitokie niekai, kurių šian
dieninės krautuvės yra pilnos 
ir kuriuos tėvai perka savo 
vaikams kenkdami.

Vaikui daug sveikiau bus, 
jei jis gaus paprastų kūrybin
gam žaidimui priemonių, su 
kuriomis jis galės kurti ir kiek
vienų dieną su ta pačia me
džiaga vis kitaip žaisti. Pvz. 
kaladėlės, medinio traukinio 
įrengimai ir kėlės kambarys — 
suteiks pakankamai vaikui 
naujų idėjų. Tinkama žaidi
mui medžiaga žadins vaiko 
vyslymąsį ir skaitymui pasi
rengimų. čia tinka svoriai, sai
kai, figūros, garsai, spalvos, 
medžiaga — audiniai, simbo
liai ir pan.

Dabar daromi žaislai atsi
žvelgiant į vaiko amžių: pagal 
jo sugebėjimų valdyt raumenis 
ir pagal jo protinį išsivystymų. 
Dabar jau nereikia tėvams nu
siminti, kada jie negali atitin
kamą savo vaikui žaislą nu
pirkti — kad jis nebūtų viakui 
per paprastas, ar dar vaikui 
per sudėtingas; nė vienu atve
ju vaikas žaislu negalės savo 
naudai naudotis.

žaislų firma vadinama Play- 
skool naujus žaislus išbando 
viso krašto vaikų darželiuose 
Ir priima dėmesin mokytojų 
pastabas. Ir kitos firmos nusto
jo gaminti labai mechanizuo
tus žaislus. Tokie žaislai patys 
viską atlieka •— jie nežadina

Esu priverstas paaiškinti kai 
kuriuos Waukegano lietuvių 
kolonijos įvykius, neteisingoje 
šviesoje rišamus su mano as
meniu.

Iš spaudos daugeliui žino
mas Waukegano dviejų litua
nistinių mokyklų atsiradimas. 
Kai kurių asmenų, o ypač vet. 
gyd. R. Giniočio skleidžiamos 
žinios, kad šios nenormalios 
padėties atsiradimas yra mano 
anoniminių žinučių spaudoje 
skelbimo pasėka, mėginant ir 
pačių atsakomybę dėl panašių 
įvykių atsiradimo suversti man.

Šių neteisingų gandų pasė
koje, kurie pasiekė ne tik ma
no pažįstamus, bet ir L. B-nės 
Čikagos Apygardų, štai ką tu
riu pasakyti. Praėjusiais moks
lo metais, apsigyvenęs Wauke
gano apylinkėje ir sužinojęs, 
kad ten įdfekurusi lituanistinė 
mokykla, Vežiau į ją savo du 
mokyklinių amžiaus vaikus. 
Tuo pačiu keliu pasidariau ir 
nuolatiniu Waukegano LB-nės
nariu. Vėliau, dėl keletos kraš
tutinių katalikų intrigų, atsa
kius šiai mokyklai patalpas 
lietuvių parapijos mokykloje, 
visomis išgalėmis stengiausi, 
kad lietuvių kalbos mokymas 
mūsų mažamečiams nebūtų 
nutrauktas. Intrigoms ir lit. 
mokyklai patalpų atsakymo 
priežastimi buvo tėvų pasirink
to mokytojo žmonos perėjimas 
iš katalikų į kitų religiją. Vie
tos L. B-nės Valdyba kaip ir 
vaikų tėvai, būdami to pačio 
nusistatymo, kad religiniai įsi
tikinimai neturi būti siejami 
su lietuvių kalbos mokymu, 
šių lit. mokyklą išlaikė ameri
kiečių mokyklos nuomotose 
patalpose.

Kitoje grupėje susidarė kele
tas asmenų, kurie viešai ir pri
vačiuose pobūviuose skleidė 
savo nusistatymą, kad litua
nistinės mokyklos mokytoju 
tegali būti tik katalikas moky
tojas; kad L. B-nė vienu iš 
savo uždavinių turi laikyti

vaiko vaizduotės. Kaladėlės yra 
labai gera žaidimui medžiaga
— vaikas stato ir griauna ne
suskaitomai. Vežimai, suolai, 
plokštės — vis tai medžiaga 
galima gerai panaudoti įvai
riais atvejais.

Visos lietuvės motinos ir tė
vai bei jų giminaičiai nuo da
bar tik kūrybiškumą vaike su
keliančius žaislus naudokime, 
dovanokime bei tik tokiuos 
pirkime ar gavo namuose lai
kykime. Nupirktus netikusius
— stenkimės pakeisti vykusiais. 
Tik švieskimės toj srity — ta
da suteiksime geresnes sąlygas 
vaikui pilnutiniai bręsti.

Pasiskaityti: Medical News
magazine, Vol. 8, No. 12, De
cember, 1964.
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Nauji rekordai
Jono Vazndio liet, dainų ir 

arijų HF plokštelė

Po Ižainavos ansamblio išleis
tos dirigento Stepono Sodeikos 
atminimui stereofoninės to cho
ro įdainuotų dainų ir arijų, plokš
telės, seka ką tik pasirodžiusi ki
ta, solisto Jono Vaznelio įdainuo
ta ir Jono Karvelio finansuota 
lietuviškų dainų ir operų arijų 
plokštelė.

Muzikui A. Kučiūnui akompa
nuojant, mūsų Chicagos bosas J. 
Vaznelis įdainavo: Vanagaičio 
Augo girelėj; Šimkaus Tamsio
joj naktelėj, Jakubėno Nejaugi 
vėl (žodžiai Santvaroj, arija iš 
Verdi operos Don Carlos; Vana
gaičio ir Jakubėno Dzūkų kraš
tas; Tallat Kelpšos žaliojoj lan
kelė j ; Schuberto Klajūnas; arija 
iš Rossini operos Sevilijos Kirpė
jas, ir C. Loewe Laikrodis.

tampraus ryšio santykius su 
parapija; kad Waukegano Lie
tuvių Bendruomenės Valdyba 
neturėjo teisės šelpti pinigais 
šios lituanistinės mokyklos, 
mokant jai už jos samdomas 
patalpas, šitokių idėjų įtakoje 
įsikūrė antroji lit. mokykla 
parapijos patalpose su katali
ku mokytoju, teturinti vos tre
jetą, ar ketvertų vaikų. Šių įsi
tikinimų žmonių grupėje va
dovaujantį vaidmenį prisiėmė 
vet. gyd. R. Giniotis, mane vie
šai per L. B-nės pobūvį berniš
ku būdu užsipuolęs kaip visų 
neramumų Waukegano kolo
nijoje kėlėją ir anoniminių ži
nių platintojų. Aprašydamas 
Waukegano lit. mokyklos pa
dėtį, teisybė, pasirašinėjai! tik 
inicialais, nes vengiau minėti 
ten liečiamų asmenų vardus 
kaip ir nepasirašiau savo. Bet 
asmeniškai tėvų susirinkime ir 
raštu Waukegano Liet. B-nės 
Valdybai esu pranešęs, kad už 
minėtas korespondencijas, bū
damas jų autorius, atsakomybę
prisiimu aš. Tai pakartoju ir 
dabar, nes jose neprasilenkiau 
su teisingos padėties nušvie
timu.

Dabar vet. gyd. R. Giniotis 
tegul pats pasako, kuris iš mū
sų ir kokiu būdu prisidėjome 
prie čia kalbamos padėties iš
lyginimo, ar jos pabloginimo. 
Kalbant apie lit. mokyklą, su 
kokia valia prisidėjome prie 
jos išsilaikymo? Ar aš pablogi
nau jos padėtį, veždamas savo 
vaikus 35 mylias ir kartu rem
damas vietos L. B-nės pastan
gas šią lit. mokyklą bet kokio
mis sąlygomis išlaikyti? Ar R. 
Giniotis rėmė jų, kai pats gy
vendamas Waukegane ir turė
damas mokyklinio amžiaus sū
nų, nematė jokio reikalo jo į 
šią lit. mokyklą leisti. Priešin
gai, — jis skelbė reikalavimus 
lit. mokyklos mokytojui pirmoj 
vietoj būti kataliku, neboda
mas L. B-je visiems priimtinos 
ir visus lietuvius lygiai apjun
giančios dvasios ir tuo pačiu 
padėdamas privesti šią mažą 
koloųiją prie susiskaldymo bei 
dviejų lituanistinių mokyklų 
atsiradimo.

Baigdamas turiu išreikšti pa
garbą Waukegano lietuvių pa
rapijos klebonui, įsileidusiam 
šiais mokslo metais abi Wau
kegano lit. mokyklas į parapi
jos patalpas. Jei klebono var
das kaip ir mano neteisingai 
buvo minimas su šių įvykių 
atsiradimu, tai dabar aiškiai 
matome kas turi prisiimti at
sakomybę dėl šios nenormalios 
1r lietuviui žalingos padėties 
sukūrimo.

Vet.gyd.Dr. Algirdas Vatonit
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AUKOKITE FATib

IR PARAGINKITE KITUS 
AUKOTI NAUJIENŲ MASINI,1 

» o u n n i

• Girtas žmogus šlitiniuoja 
šaligatviu. Priešais ateina dvi 
vienuolės, kaip paprastai vienuo
lės eina, glaudžiai šalia viena ki
tos. Norėdamos prasilenkti su 
girtuokliu, jos persiskyrė ir lei
do jam prašlitiniuoti, per vidurį.

Nustebęs girtuoklis sumurmė
jo: — Sakyk tik, kaip ji galėjo 
taip pasidalinti?...

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GRAMERCY 
SHIPPING COMPANY 

(steigta 1945 
Neausijungusi su bet kokia 

kita firma.
TURINTI VNEIPOSYLTORG 

LEIDIMĄ
PARDUOTI AUKŠČIAUSIOS 

KOKYBES MAISTO IR 
DOVANŲ SIUNTINIUS Iš 

U.S.Sk SANDELIŲ.
KAIP SIUVAMAS MAŠINAS, 
AUTOMOBILIUS, ŠALDYTU

VUS IR T. T.
Vidutini* kalno*. Pristatoma per 

3—4 savaitė*. Jokio muito.
GAVIMAS PAKVITUOJAMAS. 

PILNAI GARANTUOTA
Didelis pasirinkime* puikių 

dovanų. Visokiausi audiniai.
|vairly rOčiu gardaus maisto 

siuntiniai.
Rašykite ar telefonuoklt* lietu
viškai arba angliškai Ir gausite 

pilną katalogą.
GRAMERCY SHIPPING CO. 

118 E. 28 St. 
New York, N. Y.
Tel. MU 9-0598

Atidaryta 9—5:30, šešt. 9—1

PINIGAI | U.S.SR.
PILNAI GARANTUOTA.

Turi Bankų Departamento 
(N. J.) leidimą ir apdrausta iki 

$20,000.00.
Mūšy firma yra vieninteli, kuri 
siunti|ui persiunčia gavėto pa
sirąžytą kvitą. įteikiama per 

2 savaites.
Nuo 1946 Tiesioginis Bank For 

Foreign Trade, 
Maskvoje, agentas.

Vertė 9 Rubliai už $10.00 
Persiuntimas iki $30.00—$2.75 

viri $30.00 — 10%
GRAMERCY SHIPPING INC. 

744 Broad Street, Newark, N. J. 
(MU 9-0598)

WESTWOOD 
LIQUORS 

ANTANAS IR ALEKSANDRA SEVERINAI

2441 West 69th Street — Telef.: PR 6-5951
ŽEMIAU PADUODAME TIK KELETĄ KAINŲ, BET ATVYKĘ 
RASITE DIDŽIAUSI PASIRINKIMĄ VISOKIŲ UŽSIENINIŲ IR 
VIETINIŲ GĖRIMŲ PIGESNĖMIS KAINOMIS, NEGU KITUR.

• AKVAVIT, Švedijos bulvių degtinė 92 proof.  $3.98

• CANADIAN CLUB, Kanadiška degtinė, 86,8 proof $5.09

• Import. Vokietijos konjakas VJCO.P.................... $4.98

• GOLD THIMBLE SCOTCH ..................... ............ .. $3.98
* ■" ' ........... . ■■■!'■■■ ' * ■ ' ■ ■■

UŽSAKYMUS TELEFONU5 PRISTATOME Į NAMUS. 

Organizacijoms ir parengimams duodame nuolaidą ir 
pristatome nemokamai.

Now at SOL T IS

The moet hixurioua chair 
you’ve ever relaxed la 1 Back, 
•Mt and footrat adjust to 
three different angles for ex- 
chiaive “floatinf-ia-water’’ 
comfort. Luxurious reversi
ble eeat cushion, deep-cush
ion back. Colori to blend 
with every decor.

SOLTIS

Only in a Stratolounger does 
the eeat, back and footrest ad» 
juet te three different eomfcrt 
ancle* ... just Mk* "floatta* 
in-water**—nature’* moot com
fortable posMoal Rich maple
finlihed wood, buoyant at
tached pillow baek, deluxe re- 
vrnrTbl- met eunhlon. Chooee 
from itunnint color*. '

2647 West 51st Street Tel HEmlock 4-9200
OFIN MONDAY AND THURSDAY 1VEN1NOE

GARSINKITE NAUJIENOSE



DR. ANNA BALIONAI 
ARIU, AUSŲ. KOPK.'* 

UO08 
KK1*AUU AMINma

Ofiso telef.j Pt n isn't I 
Reiid. tolef.i. VMlbflMl 1 
Valandom kasdien nuo 10
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ELGIN, ILUNOIS 
Vsisndai p*S*l suskssim*

MLKTSt BRAZIS 
RHY.SICIĄM and SURGEON 

28ri WEST Žįst STRRET

Pirmad.

Našlių įdubas nerinko naujos valdybos
Chitagos Lietuvių Našlių, 

Ifa*Miiikii> Ir Ptvigafų DfWugii- 
kt» Klubo priefanrifoi* a«pirin-

dieni, gruodžio IT d., Holly
wood salėj*. Svątrbiaąsioji au- 
airinktmo dalis skirta naujos 
I9(iį Rietu, valdybos rinki-

PIBeSy klubas 
rinks valdybą

Amerika* Lietuvių Piliečių 
Pašalpą* Klubo svarbus priež- 
metini* susirinkimu* įvyk* šį 
sekmadi*n|. gruodžio 20 dieną, 
Hullywpod salėje, 2417 W. 48 
street. Pradžia 1 vai. po pietų. 
KeikalfagUr kad visi nariai da
lyvautą, ne* reikė* nemaža 
svarbių reikalų išspręsti su*i- 
rinkimjp darbotvarkėje nums- 
lytų. Svarbiausi** iš jų — tai 
valdybos rinkimai 1965 me
tams. New politikierių* ir apie

GBLININKA8SaaMakimų Ir p*r«a<ii*ųkaktuvininkė atsilygino geros 
degtinės buteliu, Mary Radzu- 
kin*s pagamino gardžių val
gių. Tai prisidėjo prie sukėlimo

PRANEŠIMAI (PUTRA.MENTAS) 

Linksmumo arba UOdesio valandoje 
graAiauasos gėlė* v vainikai antk* 

paouoiiniai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROT R. PETRO (PUTRAMINTĄS) 
$525 So. Harlem Ave. — 534-1288

. VĮ_ I I ..

LOTMhtS vrfig^'i 
K V 1ET K 1 N lįOAB. ! 

Gėlė* i

3316 S*. Halsted lt. YArda 7-7306

imti vienbalsiai. Ii kom^jo* 
narės ponios Agnė* Diekuada- 
tališkai skaityto raporto pasi
rodė, kad šokią vakaras Uju* 
bui davė gana dnuf pafate. Už
tai prisidėjusicgiz hętrt kokiu* 
darbeliu ir už v*4bMP> skelbi
mus bei putftkltt. M* «*W ■*-* 
glh.kynią klubas ąupšfalžiaf 
visiem* dėkoj*

Skaitytas gautas įšJlUapi* vaJr 
džios, Springfield. Įgilta*, ku
riame sąkoma, kad klubas kaip 
org«rfziv$a ypa palįųpsuohte 
nuo bet kokių valdžiai mokes
čių (taksn>. Tai malonu, kad 
klubo paduotas prašymą* buvo 
pilnai patenkintas.

Nutarta ir išrinkta komisija 
iš trijų klubo narių valdybos 
knygoms patikrinti. Kalėdų 
šventėms nutaria paskirti pa
gal nuožiūrų piniginės dova
nėlės sveikinimų formoje, laik
raščiams, rūdijama ir Dariaus-
Girėno posto veteranams, — 
bendra suma 370.

Išrinkti darbininkai h* šei
mininkės vienam, iš Hnhsmiau- 
sių naajų metų pasitikimo va
karui ketvirtadienį, gųrodžio 
31 d., lietuvių Vyčių salėje, 
2455 W. 47 St. Pradžia ft vai. 
vakaro. Klubas kviečia narius 
ir svečius gausiai atsilankyti, 
visi būsite pilnai pąteniimtL

Buvo iškeltas klausimas apie 
sekančių metų rudenį banketų, 
bet kadangi visos arčiau esan
čios salės pasirodė banketui 
permažos, tai salės reikalu pa
likta valdybai pasirūpinti.

Kalėdų švenčių proga valdy
ba sveikino visus-klubo narius.

Korespondentui uusiskundus 
dėl didėjančių išlaidų, nutarta 
jam paskirtį keletu dotarių.

Antoinette Va Jin tie ((finansų 
raštiąt«M> turi labai skaudžiai 
susižeidusi' ranka*, Taigi, ugjgu^ 
čiaena jar i* viri linkime kun. 
greiėiau sukeikti.

Prieš hoigianš wivintaw*

♦
— AmorUto* Lietuviu PiUriiy P»- 

tolpM klub* priefanetinu susirinki 
mas įvyks s*lr*i*dienį. gruodžio 20 d. į 
L.OO vai. po piet* Hollywood Ino sve-' 
tamėje, 241f W. 43rd Street. Narės! 
ir narui malonėkite gauaiai atsilan
kyti, nes bus renkama valdyba 19651 
nutėnu, b* to, aptarsite klube rei
kalus. R*ee DMŽeelvis, rail.

Sekanti* klub^ susirinkimas 
jvyfc* sausio 1 dien i 5 vai. po 

i pietų. Po siMbMbno bus va
karienė nariams. Nariai pra- 
šontį atsineši Kvietimo atviru
kus.

Ririmaiakaa, Jonas Kiaunė 
vi*o* valdybos vardu palinkė
jo klubo nariam* linksmų Ka
lėdų. ir laimingų Naujųjų Metų.

M. U.

— Marquette Parko Lietuvio Namų 
Draugijs Kalėdų antrą die- 

gniodlio 26 dieną, 7 
Hali, 6008 So.

t Iš ptinua »«dės prisirinkusių 
narių- visi *u nekantrumu lau- 

___ Rė, kada ftu« rigktn nauja val- 
jj^-i*** dyb®. nes vfsi Žinom, kad nuo 

tinkamo* vaidybos didžiumoje 
priklauso klubo gerovė. Bet, 
kgip sakyti, i® to dldęiio debe
sio tietau* visiškai- nebuvo* nes 
visų narių gausit* rankų plo
jimu- vienbalsiai buvo užgirta 
Šių 1964 metų valdyba pasilikti 
ir sekantieji* metams. Iš tokio 
parodyto narių vieningumo 
valdybos atžvilgiu aišku, kad 
visi valdybos nariai tinka savo 
vietose.

V'afdybos sąstatas yra toks: 
Pirmininkė Mary Neberieza; 
vicepirm. Julie Sačauskienė; 
nutarimų rašt. Mary L’rbelis; 
finansų rašt. Antoinette Valiu
lis; iždininkas John A. Joni
kas; iždo rašt. Peter Lapenas; 
maršalka Marcelinas čepulio- 
nis, įr koresp. A. Jusae.

Susirinkimą atidarius, pir
mininkė M. Neberieza pakvie
tė vieno* minutės atsistojimu 
pagerbti mirusį klubo narį Ši
mėną Kirdulį.

Prie klubo prisirašė šios trys 
moterys: Petronėlė Daraška, 
Anthony Erdmann ir Emilija 
Siepitis.

Raštininkės M. Urbelis pro
tokolas, valdybos ir šokių va
karo komisijos lapkričio 28 d. 
Holywoodo salėje raportai pri-

susitarus.

DR. L DUWUMS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motery ligea 
4*S7 ARCHM AVINUS 

OFISO VALANDOS!
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro, 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tat rike* Ml 44414 m* Rl 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST Hs» STREET
Valandpa: 1—3 ir 6—8 vai po piety 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

• Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

*3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.t Portsmouth 7*6000 
Rezld, telef.: GArdon 3-7278

GRovthilI 6-1595

DR. ALDONA A JUŠKA 
AKIM LIGŲ SPECIALISTt m PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-0 iriivruAtmšfacbiriu susitarimų,

P. ŠILEIKIS, 0. P;
jLb ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
L dažai Speciali pagalba ko|omą 

tArcb Supports) ir t t
VaL: 8—f ir 6—8. SeėUdieafaia 
6RTH0jn©f/os Technikos lab.

SLA 134-tos Moterų 
kuopos veikla

Gruodžio 3 d., SLA 134-to* 
Moterų kuopos narės, gausiai 
susirinkusios, gražioje nuotai
koje atliko šiuos darbus: ap
tarė organizacijos reikalus ir 
paskyrė visų eilę aukų. Išrink
ta kuopos valdyba 1965 me
tams: pirmininkė — H. C.ižaus- 
kienė; vicepirm. — P. Senu- 
lienė; užrašų sękr. — B. Jaza- 
vilas; finansų sekr ir iždinin
kė — C. Austin*; iždo globėjo
mis — K. Jakpbkienė ir H. Bu-, 
chinskienė; kuopos daktaru — 
Dr. S. Biežis; šeimininkėmis 
— M, Bąronas ip F. KJumbis; 
Revizijos komfsijon — I. Pro
tas, J. Gulbinienė ir O. Bie- 
žienė; garbės palydovėmis — 
H. Čižauskienė; P. Senuli enė, 
M. Baronienė, K. Jakubkienė, 
D. Pstrulienė, J. Gulbinienė, C. 
Austin ir O. Baežienė — pa
vaduotojos.

Išrinkta SLA 6*tos apskrities 
atstovės: C. Austin, O. Blažie
nė, H. Buehimkienė, H. Cižaus- 
kienė, f*. 3enu|ienė, K. Ma«- 
kienė in J. Gulbinienė.

M kuopa tavo dosnumu pra
lenkė visas kitan SLA kuopa*, 
fttat jos auka* jvanram* rei- 
kafcim* b«įšelp«niii: Ralfui — 

deft ; Karo Metenmam* Htfr

sakyti. Gal tik'tiek, kad dabar
tinės valdyba* viri nariai (kai 
kurie jų jau daug metų) sąži
ningai tarnauja klubui. Taipgi 
tarės l>ūt išrinkta komisija vai
dybos knygom* patikrinti už 
Šiuos melu* i* metinė komiriją 
klubo parengimams tvarkyti.

Visiems ktabieėiams linkio 
linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujųjų metų. A. Justu

tik 7S centai Visu* čikagiečius kvie
čiame patekti ir graliai vakarą pra- 
Leisti Valdyba ir Komiai f.

rimt ■riimiėhi Jj
MLLKMttIŪMM...
VIDAUS K KRAUJO LIGOS 

- 338riWrSM-STRS6r

r Aatrad., 
vet p. p.

Of..o tte, HE 4.1,18 arb. KE 7-9700 
Razidenciios: PR 6-9801

Priėi 
Ketv

DiL&SEMia 
LIETMW* JHUUs WPWWAS 

“ “Mtyflipm
TeU YArd. 7-1829

Akinius 
Aki*

likti kiti išmakėjimai. Po su- 
sirinkiiftp, buyo tųrlipgp? vai
šės ir jivnHtfy oriręrikaž grojant 
šaunus perihnkemininias iki 
vėlumo*. Aš irgk su> Kalėdomis 
ir Naujai* Metai* nwttMriai 
sveikinu viw* ktobo aa^ifur 
kua-uąriiukes. Ą,

VataukMi

Pritaiko

VIDAUS UG« SPIŠC. 
2454 WWT 7Jrt RTRRET

Priėmimo- vai'.: dw ^—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8, vaL^po^pmt^, Sešįad. nuo

du» 4 iki 8, 
šeši 10—2 
susitarimą.

f wią—nmi'i *—w------ vr-----

DR AKT. RUDOKAS. Ort,
M* •» C7>W*0*m. MW<

po pie’ 
T""*”

Phono: NRyad* 47048

DR. A MOHTVnAS
GYDVTQJA4 IR CHIRURGAS

3 P. P.

rwtST madisoh street 
c^rrin 4^) DX. 60434

low kasdien nuo 10 ryto iki 
Vakarais: nirmad. ir ketvirtai 

nuo 6 iki 8 vai vakaro.

MOVING

JUSUl «
DUP.STWMAmS

Upytes Klubas
Upytės- Draugiško klubo 

priešmetinia susirinkimas įvy
ko gruodžio 4 d. Vengeliausko 
svetainėje, 4500 S. Talman Avė. 
Nors oras, paailaikė labai blo
gas, tačiau- narių atsilankė pu
sėtinai. Pirm, .temos Kiaunė 
atidarė susirinkimą ir patikri
no. valdybom sąstatą. Pasirodė, 
kad1 visi valdybos nariai suri- 
rinkžrtie dalyvauja.

Vicepirmininkas pranešė, kad 
.mirė du klubo nartai, būtent 
Stella žemaitis ir Simonas Kar- 

\jitiaj knyn, wianwa&Miii nir 
sinfojiuru p*ferbt> •
jų šeimoms iŠreiMfi užuojautą.

gptdslfai 
GYDYTOJAI ll|. CHlWRpM 

4644 SO. AIRLAND

Mtywy būvą perakųhyta* iy pa
imtas. Taip pat buvo p rifai tf

MIS

nrfstjo* raportai, 
. Knygų revizijos komisijoj) 
išrinkto* A^imi Btrirafa 
iNeberfenr fr Heleir Veftg*fiM» 
fca«.

paralyžui gydyti) — 4G dol.; 
Sš*dis*F*«dn»:---lW A»br vėžio 
lig®* tyvkpuš—d*L

KaTprių ir MaujųjŲ 
švenčių proga npfarta pasver* 
kinti rniiųy.spauda r Naujienas, 
Sudarų, Tėvyrif‘lfr radijo 
MaHpifį bei Sopfite Barčus. 
Viriegis po 10 dof.

Mūsų geroji globėja p. E. 
Rudauskienė, Hollywood sve- 
tąinČs savininkė, Švenčių pro
gą. kllPfita jtėikė brangių do
vaną, sveikinefama vtsas nąres, 
u^»ką vifos.jiįirti'iiHpu (fękojamų. 
Atiiiu* kuopęs refi^afas pfrm. 
H, Cišąnskįęųe, užrfarynaiTrą 
sg«lrfakWft> palinkėjo, visoms 
linkimą Kalėdų ir Tąimingų [ 
NgMiuiU Mėtų ir nąfcvietė visas

vtrifcų rialo- Ępvd pasvef- ' 
IųiH«* »nriadįenio,pnogg ir ; 
«WMw»tg “M'ftppy.- BįrtiidayT I 

t ponioms B. Jazavfta*H; JT. Ęriš- 1 
čijįpienei bei kitoms. Cefebran- 1

l tortai*. Po vgifiu.ir draų- 
gįšta FP&ftiboipijf, pg*iM-' 
mriio*. dovARėlėnrfs,. palfak4- 
jjlrio* vieno* k’fam UnkžiRU ' 
MiritiL » Igimingy Naujųjų 
Afet>riunri*piė*į namu** H, By !

CICERO
191-1 metų rudenį Jurgi* Bi

relis, pasikuMp* kumelaitę 
Mockę, susikrovęs į vežimukų 
būtini u uri u* gyvenimo reikme
nis, pariėmę* gyveninio drau
gę Katriukę, palykęs ūky “šei
mininkauti’* šuniuką Meškį ir 
katinų Margį, gelbėdamasis 
nuo atslenkančių iš rytų rau
donųjų budelių, pasitraukė į 
vakarus. Jurgis manė, kad po 
mėnesio, kito, raudonieji bus 
išvaryti atgal į rytus ir jis galės 
grįžti į savo kraštą ir toliau 
dirbti ūkely. Bet pasibaigus 
karui, raudoniesiems aziatams 
buvo palikta ne vien mūsų že
melė, bet dideli plotai Vokie
tijos ir kitų kraštų žemės. Jur
giui sn šeima beieškant rames
nės vietelė* teka perptaukti 
Atlantą ir apsigyventi JAV. 
Neperseniarmrai Jurgis sw Kat
riuke atšventė bendro vedybž- 
nfa gyvenimo 60* metų' snhraidį.

Šių luptu rudenį Jurgį Bfgelf 
užputo^ vfsokios negerovės ir 
ligci^. Teko du kartus ftgnnirpč^ 
je pagulėti. Di'defįų cfr. Petro 
Kisieliaus ir žmonelės pastan
gų dėka pamažu sveiksta.

Jurgi* Bigdį* dar, gyvenda
mas. Lietuvoje iš giminių gau- 
davn Naujienų ir Kekivio siun
ta*, kurias šventadieniais duq- 
dugnim perskaitydavo, o či» 
Naujienas kasdien skaito išti
sa* nuo pirmo iki paskutinio 
žpdelio. švenčių proga kasmet, 
saw giminėm* ir artįiųįesiem* 
pasiųsdavo po keliasdešimt 
sveikipimų, bet šiemet lįgų su
spaustas gulį lovqjk ir manęs 
'prašė per Naujienas pasveikin
ti visu* jo giminėliu* iv prie- 
t«ihis.

Linkime Jurgiai Migeliui vir 
sa» toga* nogriėti iv netrūku*

<fė<r prie starto garbingoje vie
toje. S/apsų P«<ri«aMAwa

• Bftp*atmgM ideprzamūsavf»

turiu pranešti, kad tematai lieka 
gyventi neilgiau kaip ketvertą*

SKAITYK IB KITAM PATARh lįnorėtum paasašpU?
< Pacientas ; Taip. Kitą daktarą!į »ĮMuaiQH»se

skelUOWMtwoii^iRW per 
Naujienas. Mm*** U SoBllie 
Barčus liijfwiw. aMrtant

tHines ligoirtmd Wffr.pat pasky
rė 10 dolerių,

PĄBĮ fiK

so rate Htcus 
RADIJO MMN WU/MOOI 

Visos pngtm* * WOPA,

matams. Aklamacijos būdu ii*

Bernice ižeMHpMl» iždininke
Wry Ra^iiuw,

Muktam in krepgr. 
uwulaota Mw UrivriU JI’ ••• *• w^^F> »

S|ietp karinėse.

EŽĮ1 j
Aveliams, kun. prelatai Moterių!, 
tert, kun. Povilui Juknevičiui, kun.

Dėkojame U 
tvarkingą patarna

1 kapines.
; John Eudeiklui uE. MMriMk H

lems ff f antffnojB poffsfo riet*.
* Riminėms, draugams bei pa
sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj

BIZNIERIAL KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— G ARSINK1S IR TU

G t) 2 A 1 S K U
BRVRRLY HILL* GtLINYUA

GRLES VISOMS PROGOMS 
3443 WUT 63rd STRMT 

Telefonai: PR 40833 Ir PR 1-0834

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
T*l.: Y Ax d* 7-1741 — 1742

4330-34 So, CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayett*

MODgKNIftKOS AflMJONQWJONBB’ KOPLYČIOJ

■wi —**m* aiRgsiw Wriiti'K 18 !'

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
4?/ 2533 W. 71 «t STRKT
' ft. it, TdeLi QRoveUU 6-2345-6

* 1410 So, 50th AVE., CICERO
■ TeJ«r,4 TOwBhan S-2108-9
I TRYS MOPfRNlSKOS KOPLYČIOS

1 MUSTS WMMDBHVIAMS pastatyti

//I



j..me lik sėdžiu
>e-ctonnx einan

tis,i man |ii<> ;.ilj >kri>te skren- i 
ūi. G. šlenna

RECEPTŲ 
SPECIALISTAI

PHARMACY
KOVERA 
AZUKAS

KoBčkT
ARLENE

Jūsų registruoti vaistininkai
IMPORTUOTI KVEPALAI IR 
MAX FACTORS KOSMETIKA

LIETUVIŠKI IR ANGLIŠKI 
KALĖDINIAI IR KITOMS PROGOMS 

sveikinimai — atvirukai.
2557 West 69th Street i

Tel. PR 6-4363

ILLINOIS MEDICAL BOOK CO.
We feature excellent medical books 
for your every need. Internationally 
known authors. Superb service.

215 W CHICAGO AVENUE
Phone 664-5252

N«w Yorko policija ieško vyro, panašaus i nupMtąil Ham* atvaizde. 
AAačiutiy paliudijimai*, panašiai atrodė vyras, kuris iššovė Iš bazuo- 
ko* sviedinį, taikydama* jj j Jungtiniu Tauty pastatą. Bazuoko* svie

diny* nukrito j vandonj par 300 jardų nuo JT rOmy.

HILP WANTED MALI
Darblainky Keikia

2 EXCELLENT OPENINGS FOR:

HELF WANTED — MALI 
Darbininky Reikia

1 TO 3 YEARS EXPERIENCE. STEADY JOBS 
AI TOMATIG SCREW MACHINE
PUNCH PRESS POWER PRESS

TOOL AND DIE MAKERS
TURRET LATHE A TOOL ROOM MACHINISTS 

SET-UP AND OPERATE — 2ND SHIFTS 
TOP WAGES — INCENTIVE NIGHT BONUS — 

FULL COMPANY BENEFTTS — PROFIT SHARING .
DITTO INC. '

6800 N. McCORMICK CHICAGO KE 9-7300 
A Subsidiary of Bell & Howell

An Equal Opportunity Employer

direktorius Oscar Shabat pa
sisakė tą knygą patiksiąs lenty
nose, bet didėjantis tėvų pro
testų skaičius, manoma, privers 
tarybų apsigalvoti ir knygų pa
šalinti.

STOCK HANDLERS
SPRAYERS

PRESS MAN

REAL ESTATE.
RIAL MTATE FOR SALI REAL ESTATE FOR SALE
Nama i, 2eęiė — Perdavimui Namai, Ėamė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, darasno* Dilema teminama 
ir žemais nuoHmčiais mėnesiniais išsimokėjimals.

Dėl visų informacijų, kreipkitės | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAŲSKA8, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago. I1L Virginia 7-7747

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

APYLINKIŲ

field ir Rock Island - Moline. 
Kur Chicagoje bus statomas 
antrasis universiteto padali
nys, dar neaptarta.

IŠNUOMOJAMA 
nauja tali Marquatta Parka 
tinkama vestuvėms, baliam* 

iki 200 žmonių.
Dėi ’ntormacijos skambinti

HE 6-4480

TRANSATLANTIC 
liet krautuvėje rasite naujai im 
portuotų prekių Kalėdoms ir kt 
progoms. Turime gintaro ir liet, 

sveik, kort. žemos kainos. 
Kasdien 9—9 vai Sekm. 9—5. 

3362 S. Halsted St. Tel. Bl 7-3883

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Laona* Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

Glimco pakliuvo
Federalinis grand jury pa

traukė teisman šoferių (teams
ters) 777 lokalo vadų Joseph 
(Joey) Glimco, kaltinant jį nu
sižengimu Taft-Hartley įstaty
mui. Kartu su Glimco kaltina- 

J mi du darbdaviai, Frank Pesce 
ir Don Ross, už. davimų dova
nų Glimcui, kurio 777 lokalo 
darbininkai dirba jųdviejų 
įmonėse.

Kaltinimas susideda iš 17 
punktų, tokių kaip priėmimas 
dovanoms televizijos aparato, 
kalakuto, kiemo laistytuvo sa
vo namams ir 1962 metų spor
tinio automobilio Jaguar.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus. /-W’ 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago 32, III. ' Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H

tun rum wism 
MTMMU KSUSnCMUM

Call: Frank Zapoll* 
3208Vi W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■a 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PRIKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9-—6 vai.
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

IHinojaus universitetas 
statys ir antrąjį centrą 
IHinojaus universiteto glo

bėjų taryba nutarė pradėti 
ruoštis didelei programai, bū
tent: Chicagos mieste statyti 
dar antrų tokį universiteto 
Centrų, kaip prie Halsted, 
Roosevelt rd. ir Harrison gat
vių. pastatyti universiteto ko
legijas bent penkiuose kituose 
miestuose ir, negana to, pasi
laikyti Navy Pier “barakus”.

Iš Navy Pier 5,200 studentų 
bus perkelti j bagiamųjį sta
lyti Chicago (Circle (prie Hals
ted ir Roosevelt road) ateinantį 
vasario mėnesį, o Navy Pier 
bus palikta pirmamečiams ir 
norintiems tinkamai pasiruošti 
universiteto studijoms.

Kiti miestai, kuriuose numa
tyta statyti I. U. (IHinojaus uni
versiteto) kolegijas, yra Rock
ford, Peoria, Decatur, Spring-

Cicero policijos 
nauji automobiliai

Iki šio meto Cicero policija 
važinėjo chevroletais, bet atei
nančiais metais mūsų tvarkos 
dabotojai važinės fordais.

Mūsų miesto tėtušiai ateinan
čiais metais samdys automo
bilius policijai iš Ford - Mur
phy Motors Co. ši bendrovė 
lardaviąėja fordus. Miestas 
ciekvieną metų pasirašo naujų 
sutartį. Koncesijų gauna ta 
-bendrovė, kuri pasiūlo gerų 
patarnavimą už pigiausią kai
nų. Paskutinius metus konce
sijas gaudavo Bergl Chevrolet 
pardavinėtojas, bet šį metą 
Ford Murphy pasiūlė pigesnę 
cainą. Miestas bendrovėms mo
ka nuo išvažinėtų mylių skai
čiaus.

Mūsų tautietis John Kimbar- 
kas gauna visus pasiūlymus. 
Kai jis tarybos nariams prane
šė, kad už fordą galima mo
kėti pusę cento pigiau už my
lią, negu už kitas mašinas, tai 
tarybos nariai pasirinko fordą.

Nauja sutartis įsigalios nuo 
sausio 1 dienos, bet Murphy 
naujas mašinas gaus tiktai už 
30 dienų. Jei taip,' tai Cicero 
policija keliąs dienas gali pa
silikti visai be automobilių. 
Chicagos Vagims tai būtų 
džiaugsmo. K. P. Deveikis

— Pranė. Matiukienė, žino
mo veikėjo Kazio Mačiuko 
žmona, jau kuris laikas serga 
ir guli lovoje. Ponų Mačiukų 
Šeima yra viena iš veikliųjų 
lietuvių Šeinių Chicagoje. Jie 
išaugino dukterį Akvilinų, iš
tekėjusią už Wally Petrausko, 
iY sūnų Kazį, kuris yra vedęs 
ponų šilumą, dukterį, buvusią 
mokytoją. Pranės MaČiukienės 
draugai bei pažįstami linki jai 
kuo greičiausiai pasveikti ir 
sustiprėti. — N.

-- Danutė Jodikienė, 6611 S. 
Keeler, ne tik, aplankė visus jai 
skirtus Balfo. aukotojus, pava
davo savo kaimynę, negalėju
sių ištesėti pažado rinkti aukas, 
bet dar prie visų surinktų ir 
jau įteiktų aukų pridėjo savo 
vyro Petro $25 aukų Balfui. 
Ponia Danutė yra reto Drab
numo moteris. Jos visa šeima 
yra puikūs lietuviai ir uoliai 
remia šalpos darbų.

Please apply or phone 

GR 2-6660 

EMBOSOGRAF CO. 
1430 W. Wrightwood 

See Mrs. HARMON

KALĖDOMS MODERNUS NAUJAS 
2 butų po 5H kamb. mūras, po 3 
mieg., karpetai ir daug priedų. Naš
lė sutiko su nuolaida uf $35,000.

4 BUTŲ MŪRAS Marauette Parke, 
naujas guzo šiM., aluminum langai, 
4 auto mūro garažas. $41,500.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb.. 
gaxo Hid- ir Hid. beismontas, netoli 
mūsų. $22,000.

DIDELĖ 8 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

m AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., nauja* gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marq. Parke. $15,500.

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau 
i ištaisytas medinis, gaxo šild., mojai ištaisytas medinis, gaxo 

derni vonia, aukštas beumontas, nau-
jas garažas. $11,700.

GELSVAS 3 BUTU MŪRAS, 300 dol. 
nuomos mėn. Br. Parke. $28,800

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 4 kamb., 
gazo Hld., 46 ir California. $14,000.

7 METU 5^ kamb. MORA8,o»tenas 
stiklinis xamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedxie. $24,000. T? 2?- V

2 BUTŲ MEDINIS. 45 p/ lotas, nau
jas gazo Šild., du dideli po 4 kainb. 
butai 3 blokai nuo Marquette Parko. 
$15,900.

K. T.

♦ PAKHft SAUJE, 2801 W.
38th SL NĄHju .ėfetų sutikimas. 
Teirautis tel, f^A 7-8722. (Sk).

—---------vjdH---------r—-----
♦ Norėčiau susipažinti su 

35-40 metų
Čia lietiiviai|e,a Pfiti^esU pksitų- 
rintis, su nieku» nesurištas ir 
nevedęs. Atsi 
tusiai nuotrąi
siu ir plačiau apie davė parašy
siu. Rašykite: Naujienos, Box 
Nr. 105, 173Q St>. Halsted St., 
Chicago, Ill. 60608. , (Pr).

usiai ir atsiun- 
gražiai atsaky-

OPPORTUNITY TO LEARN 
A WELL PAYING TRADE

BONER — TRAINEES
Experience not required.
Steady work, good pay. 

Union shop, benefits.

Ask for Mr. Riley 
945 WEST 38th STREET

REIKALINGAS “COIL WINDER” 
PATYRĘS. 

Sunkiems transformatoriams vynioti 
sunftavimo industrijai. 

Reikia šiek tiek mokėti angliškai. 
MID-STATES 

WELDER MFG. CO. 
6025 So. Ashland Ave.

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR

Research Development.For
These are permanent positions 
with a national 
who make Toys 
wares. Excellent 
for

organization 
and House
opportunity 

Apply, write,right men. 
or phone.

STRIGTO 
MFGi ) Mb

EAST ON HIGHWAY 75 
FREEPORT, ILLINOIS 

Tel. (Area Code 815) 232-2111

Prašome pu mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVICIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

1936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė Ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50. ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ
pasirinkimas

♦ APDRAUDA ♦ NOTA1UJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2785 West 71st Street WAlbrook 5-6015
PERKAME. PARDUODAME, MAI 
NOME Ivattuw dydžio namus visur, 
fwtoinanw BuMą,. vtookeriopt np

REAL ESTATE AND BUILDERS 
3668 West 59th Street 
PRospect 8-5454

B po 5 kamb., .nuo
do savo butus, pa-mtninkaL patys

; amų M90 piėn., S84,900, įmokėti 
.$Lft000. Geras investments*. ■ 

SVOBODA, 8739 W. 26th Street.
LA 1-7038.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MtSOS PRODUKTAI 

llcanxi|uota lietuvių (menė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, III. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, HL 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS liPARDAVIMAS medžiam; Ir vi«y kitų Lietuvoje pegeldau- 

jamy prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mažino*, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai H Europos Ir lev. Mlunpoa sandėlių. 

Vsdėlal B. Ir V. ŽUKAUSKAI

Mergaitė ir bulius 
išplaukia į Europą

Chicagos gyvulių parodoje 
laimėjusi $17,500 už savo au
gintą 1,000 svarų veislinį bulių 
vardu Charger, penkiolikametė 
ūkininkaitė Janet Perring iš Le 
Roy, III., dabar gavo iš JAV 
agrikultūros dep-to pranešimą, 
kad ji, jos bulius ir jos tėvas 
gauna nemokamą kelionę į Va
karų Berlyno parodą, kuri ten 
prasideda sausio 28 dieną.

Tėvus sako, kad jis ims drau
ge ir aąvo žmoną ir savo antrą 
dukterį, už kurias kelionės iš
laidas pats apmokės.

Studento tėvas

— Santaros - šviesos Naujųjų 
Metų sutikimas įvyks gruodžio 
31 d.. Mar Lač House, 104 So. 
Marion St, Oak Park, Ill. (vie
nas blokas į rytus nuo Harlem 
Ave.). Šiltas bufetas ir Šampa
nas prabangioje, erdvioje salė
je, grojant nuotaikingai muzi
kai. Nemokamas mašinų pasta
tymas prie salės. Pradžia 9 vai. 
vak. Staliukai 8—10 žmonių. 
Užsakomi telefonais: LA 3-9037 
ir 434-6325.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MULTIPLE 
COIL WINDERS

SOLDERERS
Light and airy plant 

Insurance benefits 
Interviews 9 to 3 P.M.

ELECTRONICS INC.
7810 W. Addison St

HINTING IN GBNBRAL 
Neeme • '

IS TOLI IR ARTI

' JUOZAS NAUJOKAITIS
^ zozzaz wrdfeys mm s-sžmįs

• ■* • • • •’  *
— ' ■■ i ! ■■■■ JL ■ ■■■■■■■

Studento tėvas reikalauja 
pašalinti nesvarią knygą
Wright Junior kolegijos stu

dento tėvąs Raymond’ Snyder 
pareikalavo, kad kolegija pa
šalintų iš savo knygyno new- 
yorįdečio negro James Band- 
wįno knygą Another Country, 
kurioje laisvai ra|bthi tarp- 
rasiniai lytiniai Santykiai ir 
homoseksualiame*.

Kolegijos taryba tuo reikalu 
turės nubalsuoti Šio gruodžio 
23 d. posėdyje. Nors kolegijos

♦ Vietoj KaNdintų sveikinimo 
kortelių per ktm. Suginta auką 
pasiųsiu Vasario 16-fos Gimna
zijai, ta proga sveikinu vigus gi
mines, draugus ir kostumerius. 
“Rockwell ClųbM savininkei — 
Balys ir Ona-Mųtoliai, 3057 S. 
Rockwell St. • •’ (Sk).
------- 1 ■ * 111 1

-------------- Bananų Korpt 
aįns gros Pir- 
|Mt parengime, 
tfoe Ir Cicero

4500 SO. WASHTENAW parduoda
mas nauju 2 butų namu, šildymas 
šiltu vandeniu, plasteruotos sienos, 
ąžuolo medis. Petrauskas Construction 

Co., PRospect 8-3792.

IŠNUOMOJAMAS miegamas gražus

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMB. BUTAS, 
apšildomas, karštas vanduo. Roselan- 
do apylinkėj. 134 E. 105th STREET.

MARQUETTE PARKE išnuomojami 
2 dideli kambariai rūsy, ra baldais. 

Teirautis teL GR 6-1664.

DOVANŲ ŠVENTĖMS IR KITOMS PROGOMS
didelis pasirinkimas lietuviškų plokštelių. Gintaro, odos ir medžio dirbiniai su lietuviškais 
vaizdai! ir rašomos mašinėlės su lietuviškais raidynais.

Aukso, sidabro ir kristalo įvairiausi išdirbiniai.

16 asmenų or 
mos Kąlėdų ] 
kurį ruošia 6 _ _ _ _ T
Jūrų šauliai LMutrių Auditori
joj š. m. gruodžio 25 dieną. 
Gausus bufetas įr b«»s.

Be to ten pąt,š. m. gruodžio 
31 d. vakarą Jiįtų Šauliai rengia 
ir savo Naujųįhl ąUtų Sutikimui 
bus baras, bufiataĮš. u orkestras. 
Įėjimas. 16.00,. M1 kpriuodbis 
duodama vakąrfėteė Jlr Šampa^ 
has. a’.,;.'--..- ■ •

Maloniai kviąMama prijau* 
čiančius dalyvat0 llvose Jūros 
šaulių parengimuose, tęs pelnas 
skiriamas Jūrai fanbŲ laivui iš
laikyti. .r : (

m* gruodžio

hft Orkestras.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS ra vir
tuve vyrui. 8246 So. Emerald Ave.

BU8INI$S CHANC|$

TAVERN — UQl 
OR REST AD 

We have tąrTtneut 
locations - teMfit

and

PARDUODAMA MAISTO KRAUTU-

skambinti 1d. DA 64345 arba 
CL 4-2685. ’ (Sk).
-------------------- -- teteku ., ■ r

2715 West 71st Street , TsL: 471-1434

- NAUMBNOt, CHICAGO K ILL.

HIPPOS fcr4, rūaya, garažas, Brigb 
^MūBUMis/tovir 2 kamb. rūsy. 

Brighton Parke, netoli naujos bažny-

HEDINIS BUNG., 8 kamb., ra valg., 
centr. Hid., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,600, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Itotybę Ir Remontą*

KAMINUS IŠVALOM, 
PATAISOM IR NAUJAI 
PASTATOM, KAD BŪTŲ

DAUGIAU ŠILUMOS

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

Kreipkitės bet kada, žiemą ar vasarą.

HEATING CONTRACTOR

itioning į naujus tr senus ne
įrengia vandens boileriui ii 
nas (gotten). Darbas atlie 
reit, sąžiningai ir garantuotai 
skaičiavimai nemokamai.

PARDUOS PRIES' KALĖDAS

mus.
stogų 
kamša

Turtu leidimus dirbti mieste tr

lld., sausas rūsys ra patogumais, vir- 
ij "ceramic” vonia, gražu* kiemu, 
geležinė tvora. 2 rato garažu.
$21,500. -r Teirautis RE 7-7202.

Domas tukkuakas 
HEATING A SHEET METAL 

4444 So. Western Avn, Chicago 0, IU. 
Tel: VI 74447 

HEATING CONTRACTORS

SA1

ir mūro gira-

7-7101

WE PAY SPOT CASH.
10 to 100,000 ACRES. 

VERY CHEAP LAND— 
ibout $5.00 per acre or less.

Island, Lighthouse, Mountain,

VERY CHEAP.
Reply la English, 

rice, taxes, location.

{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius tr oro vėsintuvus. 
Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimų dirbti naujuose namuose.

,"*kss?UTh'%r-**
VICTOR 8KADE u* WUlh

A. AB ALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

I VISOKIUS STOGUS, rinas Ir auto-

Chemija
Prieš veidrodį sėdi studentė 

su chemikalais išplautais ir su
šilusiais plaukais ir kalba pati 
sau: — Galvoje ta chemija ne
silaiko, bet ant galvos -visai 
neblogai tinka.

’J. P. REALTY,
P. D. Bot 400.

COOPER 8TA. NVc. 
i ■ rv AfcĄ^aėMLaa .įLh 
NAUJIENOJE“ gaH rašyti 

kiekviena ir apie viską

KAMINUS IŠVALOMI ir pataiso
ms. Nudažome oamtMtt lauka tr st- 
ttakama •Tuckpointing*’ darbus. Esame 
apdrausti, visu darbu garantuotas.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
t •’ ' i'

Kreipkitės bet kada, Žiemą ar vasara
.... i,, , .

KERBUS BROS. CONSTRUCTION CO.
: LIETUVIŠKA OTATYBOS FIRMA

2615 W. TlstSt -RĘpublic 7-8949


